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Rajd PTTK na powitanie szkoły 

W dniu 10 września br. uczniowie naszej szkoły pod opieką p. D. Biczak-Lipiec 

i p. A. Suskiej uczestniczyli w XXVIII rajdzie PTTK „Powitanie szkoły”. Po 

deszczowej nocy i pochmurnym poranku dzień okazał się słoneczny, a trasa, choć 

zmieniona to ciekawa. Na mecie mogliśmy odpocząć, napić się herbaty i upiec 

kiełbaski na ognisku. Jak zawsze odbywały się również konkursy sportowe 

i  plastyczne. W tym ostatnim pt.: „W odwiedzinach u Jubilatki” (nawiązujący do 

przypadającej 120 rocznicy powstania szkoły) Julia Wojtania, uczennica klasy 

VIII A zdobyła trzecie miejsce. Gratulujemy! Po południu w dobrych humorach 

wróciliśmy do szkoły. Początek za nami, przed nami nowe rajdy, na które już dziś 

zapraszamy! AS/DB/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Akcja Sprzątanie Świata „Wszystkie śmieci są nasze” 

W dniach 15-16 września w naszej szkole odbyła się Akcja Sprzątania Świata 

z hasłem przewodnim „Wszystkie śmieci są nasze”. Z tej okazji zorganizowano 

szkolną audycję radiową oraz stworzono ulotkę, którą uczniowie umieścili na 

gazetkach klasowych. Chętni uczniowie zrobili tematyczne plakaty, które zostały 

zaprezentowane na korytarzu szkolnym. W dniu 16 września zaplanowano 

wyjście klas IV-VIII poza teren szkoły, celem sprzątnięcia otaczających ją okolic. 

Niestety, z racji deszczowej pogody wyjście nie odbyło się. Wszystkie elementy 

miały na celu przybliżenie dzieciom i młodzieży zagadnień związanych z ochroną 

przyrody. AW/DB/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Bezpieczna droga do szkoły 

Dnia 19 IX 2022 r. odbyło się spotkanie uczniów klas młodszych z policjantami 

II Komisariatu Policji w Częstochowie, mł. asp. Andrzejem Kozłowskim oraz mł. 

asp. Januszem Zbieniem. Panowie policjanci omówili zasady dotyczące 

poruszania się po drodze, poboczu oraz jazdy na rowerze. Dzieci obejrzały film 

edukacyjny „Bezpieczna droga do szkoły” oraz poznały podstawowe zasady 

ruchu drogowego. Na zakończenie wykonane zostało pamiątkowe zdjęcie 

z funkcjonariuszami policji. Serdecznie dziękujemy panom policjantom za 

przyjęcie zaproszenia do naszej szkoły. UO/KP 
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80 lat temu... 

80 lat temu, 22 września 1942 roku w Częstochowie naziści rozpoczęli 

likwidację getta. W dwa tygodnie unicestwiono tysiące istnień ludzkich, 

mordując lub skazując na powolną śmierć w obozie zagłady w Treblince. Wraz z 

młodzieżą Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w Częstochowie 

mieliśmy zaszczyt uczcić to tragiczne wydarzenie z historii naszego miasta 



reprezentując Związek Piłsudczyków RP Towarzystwo Pamięci Józefa 

Piłsudskiego. Przepiękna uroczystość przygotowana przez uczniów I Liceum 

Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego i Szkoły Podstawowej nr 31. To była 

pełna wspomnień uroczystość, pełna zadumy i refleksji... TS/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Odsłonięcie tablicy upamiętniającej wybitnego dowódcę gen. Stanisława 

Maczka 

Dziękujemy uczennicom i uczniom klasy 8b oraz reprezentacji klasy 8a za 

wspaniałe reprezentowanie naszej szkoły podczas dzisiejszych uroczystości… 

23 września Częstochowa przeżywała podniosły moment upamiętnienia 

jednego z najdzielniejszych generałów z czasów II wojny. Jest nim Stanisław 

Maczek. Uroczystości trwały od rana w jasnogórskim klasztorze, aż do momentu 

odsłonięcia tablicy pamiątkowej na budynku tzw. „popówki” i spotkania w 

miejskim ratuszu. Stanisław Maczek w latach 1935-1938 był dowódcą piechoty 

dywizyjnej częstochowskiej 7. Dywizji Piechoty. Uroczystość zorganizowała 

Federacja Organizacji Polskich Pancerniaków, a pomysłodawczynią projektu 

była częstochowianka Małgorzata Kaczyńska. Dziękujemy za zaproszenie na tak 

wspaniałą ceremonię. TS/KP 
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Wycieczka do Parku Korzonek 

We wtorek 27 września uczniowie klas 1 i 3 wybrali się na wycieczkę do 

Parku Korzonek. To miejsce, urzekło nas od samego początku. Teren Parku jest 

położony na obszarze Natura 2000, wśród pięknego krajobrazu, leżącego w 

otulinie Parku Krajobrazowego Lasy nad Górną Liswartą w miejscowości 

Konopiska. W Parku zobaczyliśmy jak wygląda życie szczęśliwych kur, które 

mają duży wybieg i nowoczesny kurnik. W parkowym warzywniku słuchaliśmy 

o ekologicznych sposobach uprawy wielu warzyw. Poznaliśmy kozy rasy 

Anglonubijskiej, o wdzięcznych imionach: Goździk, Cynamon, Kardamon, 

Szafran i Imbir. Podczas spaceru dowiedzieliśmy się, że najbardziej pracowite 

wśród owadów pszczoły wiosną zapylają tysiące roślin. Później zobaczyliśmy 

prawdziwe plastry miody, niektóre sprzęty pszczelarskie i prawie zajrzeliśmy do 

środka ula. Mieszkańcami Parku są także daniele i alpaki. Dzieci z 

zainteresowaniem słuchały o życiu i hodowli tych zwierząt oraz z radością 

karmiły je w ich zagrodach. Ale nie samą „nauką” dziecko żyje, dlatego był 

również czas na zabawę, w promykach wrześniowego słonka. W Parku bawiliśmy 

się na placu zabaw, szukaliśmy drogi wyjścia z labiryntu, próbowaliśmy swoich 

sił w „młyńskim kole”. Pełni wrażeń wracaliśmy do szkoły. Serdecznie 

dziękujemy za ciepłe i miłe przyjęcie. UO/KP 
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Sztafetowe Biegi Przełajowe - Miejskie Igrzyska Młodzieży 

Ukończyliśmy dzisiaj drużynowy bieg sztafetowy. Nasi reprezentanci: Mateusz 

Jasiński, Adam Proniewicz, Miłosz Banasiak, Dawid Dobosz, Mateusz Purgal, 

Albert Kozak, przebiegli przełajowo po jednym kilometrze ciężkiej trasy w Parku 

Lisiniec w Częstochowie. Rywalizowaliśmy ze wszystkimi reprezentacjami szkół 

podstawowych naszego miasta. Z pewnością znamy różnice między oglądaniem 

biegów długodystansowych, a ich realizacją. Wszyscy bieg ukończyli. To bardzo 

dobry WYNIK. Gratulacje!!! LK/KP 
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Dzień Chłopaka w klasie I 

Dzień Chłopaka w klasie I obchodzono bardzo wesoło. Dziewczynki 

przygotowały dla swoich kolegów super prezenty. Były też życzenia i  dla 

wszystkich słodkie upominki. Zabawa była przednia, wszyscy świetnie się bawili. 

Wszystkim chłopcom z okazji ich święta składamy najserdeczniejsze życzenia!!! 

UO/KP 
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„Szarmancki Pan” Dzień Chłopaka w naszej Szkole!!! 

Zgodnie ze zwyczajem, corocznie 30 września swoje święto obchodzą chłopcy. 

W naszej szkole zawsze o Nich pamiętamy. Główne uroczystości tegorocznego 

Dnia Chłopaka przebiegały w sali gimnastycznej. Uczniowie z każdej klasy mieli 

wytypować po dwóch  chłopców, którzy  wzięli udział w konkurencjach 

przygotowanych przez Samorząd Uczniowski. Chłopcy musieli wykazać się 

zwinnością, sprytem i wiedzą na temat piłki nożnej. Uczniowie rozpoznawali 

marki samochodów oraz odpowiadali na pytania związane z „męskim światem”. 

Wiele uśmiechu i zabawy dostarczyły też  konkurencje: szukania przez chłopców 

dziewczynek które mają białą podeszwę buta, transport dziewczynek przez 

„rzekę” oraz „zabawa krzesełkowa”. Wszyscy chłopcy bardzo się starali, jednak 

komisja musiała wybrać najlepszych. Pierwsze miejsce zajęli chłopcy z klasy IV, 

drugie miejsce chłopcy z klasy VIII b , a trzecie z VI. Jednak w tym dniu nie 

najważniejsze były miejsca lecz doskonała zabawa i wspaniałe humory. Zostały 

również ogłoszone wyniki plebiscytu na „Najsympatyczniejszego Chłopaka klas 

IV-VIII”. Zwycięzcą został Mariusz Woźniak z klasy V. Serdecznie gratulujemy. 

DS/LK/KP 
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WYCIECZKA DO MUZEUM CHLEBA W RADZIONKOWIE 

W dniu 26 września uczniowie klasy II oraz oddziału przedszkolnego wybrali się 

wraz z wychowawcami p. Ewą Meus oraz p. Eweliną Karlińską na wspaniałą 

wycieczkę do Muzeum Chleba w Radzionkowie. Uczniowie mieli okazję 

obejrzeć film edukacyjny na temat tego, jak kiedyś pieczono chleb, dlaczego 

chleb jest ważny i dlaczego należy go szanować. Zwiedzanie muzeum 

było  bardzo ciekawym doświadczeniem, dzieci mogły zobaczyć i dotknąć wielu 

urządzeń oraz narzędzi używanych przez wcześniejsze pokolenia. Uczniowie 

mogli także przenieść się w czasie i zasiąść w starych ławach szkolnych, a także 

napisać notatki na starych tabliczkach. Na zakończenie wycieczki dzieci miały 

możliwość samodzielnie uformować z ciasta piękne warkocze, tworząc wspaniałe 

„chałki”, a następnie skosztować swoich wypieków. TO BYŁA WSPANIAŁA 

LEKCJA SZACUNKU!!! EM/EK/KP 
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Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Terapia ręki dla każdego” 



We wrześniu zostało zrealizowane pierwsze zadanie z Ogólnopolskiego 

Projektu Edukacyjnego „Terapia ręki dla każdego”. Podczas zajęć uczniowie 

ochoczo doskonalili swoją sprawność fizyczną, stabilizację posturalną i 

stabilizację kończyny górnej wykonując różne ćwiczenia i świetnie się przy tym 

bawiąc. Zobaczcie sami! MC/KP 
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KONKURS „ZWIERZAKI Z OGRODU” 

30 września został rozstrzygnięty konkurs „Zwierzaki z ogrodu”. Jury miało 

trudne zadanie, ponieważ wszystkie prace były piękne i oryginalne. EK/EM/KP 

Oto lista zwycięzców: 

I miejsce: 

Maja Wieczorek 

Aleksandra Szwed 

Wiktoria Pindor 

Lena Blukacz 

II miejsce: 

Lena Ślimak 



Maja Musiał 

Nadia Bajor 

III miejsce: 

Barbara Kozłowska 

Amelia Chruściel 

Wyróżnienia: 

Nicola Olesiak 

Emilia Zębik 

Zuzanna Mądrzak 
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Klasowy Dzień Gier Planszowych 

Co prawda Dzień Gier Planszowych obchodzony jest 10 października, ale 

uczniowie klasy I już dziś przynieśli do szkoły swoje ulubione gry planszowe. 

Gry planszowe są doskonałym sposobem spędzania wolnego czasu, alternatywą 

dla telewizji, komputera, smartfona. Nie tylko bawią, ale rozwijają wyobraźnię, 

uczą przewidywania, podejmowania decyzji, zasad fair play oraz właściwego 

funkcjonowania w grupie. PAMIĘTAJMY!!! Granie w „planszówki” staje się 

modne, modniejsze, najmodniejsze. Gry planszowe zdobyły szerokie uznanie na 

całym świecie. Bądźmy na czasie, grajmy w planszówki!!! UO/KP 
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Sprzątamy dla Polski! 

4 października 2022 roku uczniowie Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich 

Noblistów w Częstochowie wzięli udział w akcji „Sprzątamy dla Polski”. Akcja 

miała na celu zwrócić uwagę społeczeństwa na ważny temat, jakim niewątpliwie 

jest ochrona klimatu, postawa odpowiedzialności młodego pokolenia i dbałość o 

nasze lokalne środowisko. Zgodnie z intencją organizatorów wierzymy, że 

poprzez takie wydarzenia doprowadzimy do sytuacji, w której już niedługo każdy 

będzie wyrzucał odpady tam, gdzie powinien. To również symbol troski o naszą 

Ojczyznę. Wydarzenie organizowane przez Stowarzyszenie „Dla Polski” zostało 

objęte m.in. honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza 

Morawieckiego, Ministra Edukacji i Nauki prof. Przemysława Czarnka i 

Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych. SC/KP 
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Uroczystość pasowania na ucznia! 

5 października 2022 r. odbyła  się w naszej szkole uroczystość pasowania na 

ucznia. Jest to szczególny dzień, który na długo pozostanie w pamięci każdego 

ucznia klasy pierwszej. W tym dniu  dzieci oficjalnie przyjęte zostały do grona 

uczniów szkoły. Podczas uroczystości pierwszoklasiści pokazali, że potrafią 

pięknie śpiewać, tańczyć i recytować wiersze. Najważniejszą częścią 

uroczystości, na którą wszyscy czekali było ślubowanie oraz pasowanie wielkim 

ołówkiem przez Dyrektora Szkoły p. Tomasza Szczygłowskiego. Pierwszaki 

głośno i z przekonaniem przyrzekały być dobrymi i pilnymi uczniami oraz 

rzetelnie wypełniać swoje obowiązki, o czym przypominać im będą otrzymane 

dyplomy. Następnie dzieci kontynuując już tradycję, posadziły przed szkołą 

swoje migdałowe drzewko. Były też słodkie upominki oraz poczęstunek 

przygotowany przez rodziców. Wszystkim pierwszoklasistom w tak ważnym dla 

nich dniu życzymy wielu sukcesów na nowej drodze obowiązków szkolnych. 

UO/KP 
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ERASMUS+ 

W dniach od 25 września do 1 października odbyła się pierwsza wizyta w 

partnerskiej szkole w Kumanovo. Mogliśmy się wiele nauczyć. Okazuje się, że 

nie tak bardzo bogate pracownie zapewniają jakość nauczania. Dla nas był to 

bogaty czas nauki. A mamy się od kogo uczyć, to jedna z najlepszych szkół w 



Europie pod względem nauczania matematyki. W ramach realizacji projektu 

byliśmy na zajęciach z matematyki i chemii, oczywiście w języku angielskim. Z 

matematyki zajęliśmy się liczbą Pi, a z chemii zajęliśmy się gęstością. Dzielnie 

naszą szkołę reprezentowali: Julka, Sandra, Miłosz, Dominik i Hubert. Okazuje 

się, że matematyka i chemia nie są takie straszne, zwłaszcza po angielsku. Aby 

nie było zbyt ciężko, mieliśmy też chwile wytchnienia. Zwiedziliśmy piękny 

kanion Matka, a w nim jedną z najważniejszych elektrowni wodnych w 

Macedonii Północnej, która zaopatruje w elektryczność cały region Kumanovo 

Macedonia. Po południu zwiedziliśmy piękne miasto Skopje. Nie mogliśmy 

uwierzyć, że w 1963 roku zostało ono w 90 procentach zniszczone przez 

trzęsienie ziemi. Macedonia to bardzo przyjazny dla nas kraj. Nauczyliśmy się 

bardzo wiele i sporo zobaczyliśmy. Warto powielić pewne rozwiązania w 

dziedzinie nauki przedmiotów ścisłych. Spotkaliśmy się z Merem miasta 

Kumanovo. Zobaczyliśmy zabytki Ohrid City, odbyły się zajęcia w szkole i 

wręczenie certyfikatów. Mamy wspaniałych przyjaciół z Macedonii Północnej, 

ich gościnność jest niesamowita. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć. TS/SC/KP 
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BIEG ORLĄT LWOWSKICH 

Orlęta Lwowskie, tak okrzyknięto młodocianych obrońców miasta Lwowa, 

którzy w 1918 roku bronili go przed atakami nieprzyjaciela ze wschodu. Wśród 

nich najmłodszy bohater miał zaledwie 9 lat. By uczcić pamięć poległych 

bohaterów uczniowie Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w 

Częstochowie w dniu 7 października wzięli udział w biegu sztafetowym, by w ten 

sposób oddać cześć swoim równolatkom sprzed stu lat. W biegu brali udział 

uczniowie klas II i III.  Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe medale. 

EM/KP 
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 DZIEŃ UŚMIECHU!!! 

Dzisiaj w naszej szkole świętowaliśmy DZIEŃ UŚMIECHU. Drodzy 

Uczniowie! Dziękujemy za wszystkie uśmiechnięte emotki… Szkolny Klub 

Wolontariusza! /KP 
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Jesienne zajęcia w bibliotece 

Dnia 10 X 2022 r. klasa I odwiedziła Filię Biblioteki nr 20 w Częstochowie. 

Dzieci wysłuchały opowieści o jesieni, obejrzały kolorowe książeczki, a następnie 

wzięły udział w warsztatach plastycznych zorganizowanych przez panią 

Agnieszkę. UO/KP 
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DZIEŃ GIER PLANSZOWYCH W KLASIE II 

W 2022 roku obchody Dnia Gier Planszowych przypadły na 10 października. 

Gry planszowe są doskonałym sposobem spędzania czasu wolnego, alternatywą 

dla telewizji i komputera czy smartfona. Zapewniają dobrą zabawę, umożliwiają 

odreagowanie stresów i pozwalają wczuć się w nieznane dotąd role. Nie tylko 

bawią, ale w jednakowym stopniu rozwijają wyobraźnię oraz uczą – 

przewidywania, podejmowania decyzji i ponoszenia odpowiedzialności za nie. 

Mając na względzie powyższe walory, 10 października zorganizowaliśmy w 

naszej klasie Dzień Gier Planszowych i Układanek. Była to wspaniała okazja do 

świętowania, edukowania, integrowania i przede wszystkim – grania w gry 

planszowe. Oczywiście z dużym zaangażowaniem w te gry graliśmy, ćwicząc 

zdrową rywalizację czyli umiejętność wygrywania jak i przegrywania. To był 

bardzo radosny dzień! Wszyscy świetnie się bawiliśmy! EM/KP 
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Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

W tym roku szkolnym klasy 0, I i III będą uczestniczyły w Programie 

Edukacyjnym Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej. Cały program NHEF 

pozostaje w zgodzie z podstawą programową Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

W 2011 roku Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej zostały włączone do rodziny 

projektów Filmoteki Szkolnej oraz należą do Koalicji dla edukacji filmowej 

powołanej przez Polski Instytut Sztuki Filmowej. Dnia 11 X 2022 r. uczniowie 

naszej szkoły obejrzeli w kinie OKF „Iluzja” pierwszy z całego cyklu film pt. 

„Haldvan - Prawie Wiking”. Film przedstawia w dość zabawny sposób historię 

przyjaźni ponad granicami oraz pokazuje jak budować harmonię w relacjach 

dzięki współpracy i dobrej woli. Następnie wszystkie dzieci wzięły udział w 

warsztatach plastycznych. UO/KP 
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ZDROWO SIĘ ODŻYWIAM! 

Jedzenie jest częścią naszego życia, w związku z tym powinno dostarczać nie 

tylko podstawowych składników odżywczych, ale i przyjemności. Wybór 

właściwych produktów w naszej codziennej diecie ma ogromne znaczenie dla 

zapewnienia zdrowia, energii życiowej i dobrego funkcjonowania. Odpowiednie 

jedzenie pozwala zachować piękne włosy, paznokcie i jędrne ciało. Prawidłowo 

dobrana dieta powinna zapewniać odpowiednią ilość energii (kalorii) i 



składników odżywczych. Nie ma produktu spożywczego, który zawierałby 

wszystkie niezbędne składniki pokarmowe w dużych ilościach. Podstawową 

zasadą zdrowego żywienia jest duże urozmaicenie spożywanych pokarmów. Nie 

tylko dzienna, lecz także jednorazowa racja pokarmowa powinna być 

urozmaicona. Prawidłowa dieta powinna dostarczać w odpowiednich ilościach 

makroelementów - białek, węglowodanów i tłuszczów oraz mikroelementów tj. 

witamin i minerałów. Z drugiej strony nieracjonalne żywienie jest, zdaniem 

ekspertów, odpowiedzialne za epidemię chorób cywilizacyjnych. 

W dniu 12 października w ramach programu Promocji Zdrowia uczniowie klasy 

II mieli okazję wysłuchać pogadanki pani pielęgniarki szkolnej na temat 

zdrowego odżywiania się. Pani pielęgniarka zaprezentowała uczniom 

PIRAMIDĘ ZDROWIA, która jednoznacznie wskazuje, które produkty i w jakich 

ilościach są dla naszego organizmu najważniejsze. W drugiej części zajęć 

uczniowie samodzielnie wykonywali PIRAMIDĘ techniką Collage. To była 

wspaniała lekcja PROMUJĄCA ZDROWIE!!! EM/KP 
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Dzień Zdrowia Psychicznego 

10 października obchodzimy Dzień Zdrowia Psychicznego 

Celem obchodów tego dnia jest promocja zdrowia psychicznego oraz zwrócenie 

uwagi ludzi na całym świecie na problemy natury psychicznej, z którymi zmaga 

się wiele osób, walka ze stygmatyzacją osób na nie cierpiących, edukacja oraz 

pomoc potrzebującym. 



Ze względu na to, że zaburzenia psychiczne często budzą skrajne emocje, a ludzie, 

którzy na nie cierpią, spotykają się z niezrozumieniem – ważne jest zwiększanie 

świadomości społeczeństwa. 

W naszym otoczeniu często znajdują się osoby, które zmagają się z różnego 

rodzaju zaburzeniami natury psychicznej. Najprostszym sposobem, aby im 

pomóc, jest okazanie wsparcia i zrozumienia. Są to ludzie, którzy potrzebują 

bliskości i normalnych reakcji drugiego człowieka. Często wystarczy rozmowa. 

Nie można jednak naciskać, narzucać się i bagatelizować cudzych uczuć. 

Osobom cierpiącym na różne zaburzenia często towarzyszy poczucie wstydu i lęk 

przed szukaniem pomocy a szukanie pomocy to nie wstyd a forma dbania o 

samego siebie i swoje zdrowie. O tym samym musimy pamiętać wszyscy. 

Uczniowie klas 7 i 8 podczas zajęć z psychologiem rozmawiali na temat 

sposobów dbania o zdrowie psychiczne. Dowiedzieli się również gdzie można 

szukać pomocy. Podczas zajęć tworzyli „apteczki emocjonalne”, które 

w  trudnych sytuacjach mogą im pomóc odzyskać dobry humor, nadzieję i 

nabywać odporność psychiczną. IA/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 Kampania Białych Serc  

12 października nasza szkoła rozpoczęła swój udział w XVIII Kampanii Białych 

Serc, która trwać będzie w całej Polsce od 12 do 23 października 2022 roku. 

Kampania Białych Serc - Europejski Solidarny Protest Przeciwko Narkotykom i 

Przemocy ma na celu propagowanie życia bez narkotyków. Skierowana jest 

głównie do dzieci, młodzieży, rodziców, nauczycieli i wychowawców. Kampania 

jest również protestem przeciwko rosnącej liczbie osób uzależnionych i jest 

poświęcona pamięci ofiarom uzależnień oraz przemocy. W bieżącym roku 

Kampania przebiega pod hasłem „WŁĄCZ ALARM” i zwraca uwagę na 

tematykę uzależnienia od telefonów komórkowych i Internetu. Uczniowie 

wspólnie przygotowali transparenty i białe serca. Uczciliśmy ofiary, którym 



przemoc zabrała życie, podczas wysłuchania utwór zespołu QUEEN pt. 

„MAMA”. Później wyposażeni w instrumenty zrobiliśmy hałas wygwizdując 

swój sprzeciw, protest przeciwko tym, którzy dopuszczają się przemocy biorąc 

udział w MARSZU PROTESTU PRZECIWKO NARKOTYKOM I 

PRZEMOCY. AC/KP 
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Dzień Edukacji Narodowej w naszej szkole 

W dniu 13 października nasza szkoła obchodziła Dzień Edukacji Narodowej. W 

związku z tym świętem uczniowie klasy VIII b oraz uczniowie oddziału 

przedszkolnego przygotowali pod kierunkiem pań Karoliny Puchały, Anity 

Grabary i Eweliny Karlińskiej akademię. W słowach wierszy, piosenek i scence 

humorystycznej przekazali życzenia dla dyrekcji, nauczycieli, pracowników 

obsługi i administracji oraz uczniów, gdyż Dzień Edukacji Narodowej, to święto 

wszystkich, którzy szkołę tworzą. AG/KP 
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 Żonkilowe Pola Nadziei 

Dnia 17 X 2021 r. uczniowie klasy I posadzili przed szkołą cebulki żonkili. W 

tym roku szkol,nym do  Ogólnopolskiej i Ogólnoświatowej Akcji 

Charytatywnej „Pola Nadziei” włączyły się  wszystkie klasy naszej szkoły. 

Cebulek żonkili posadziliśmy aż 110. Wszystkim, którzy wsparli nas finansowo 

serdecznie dziękujemy za dar serca!!! - Szkolne Koła TPD i PCK oraz Szkolny 

Klub Wolontariusza. DZIĘKUJEMY!!! UO/KP 
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INTERCONTINENTAL TIME CAPSULE 

Nasz projekt międzykontynentalny trwa! 17 października uczniowie klasy VIII 

A przeprowadzili wideokonferencję z uczniami z zaprzyjaźnionych szkół z 3 

kontynentów! Zadawali sobie pytania w klasie: My Secret Classroom w formie 

on-line i próbowali się dowiedzieć z jakich krajów pochodzą ich rówieśnicy. Po 

godzinie już wiedzieliśmy! Jedna szkoła jest z Bahréin, bazy wojsk 

amerykańskich w Afryce, druga szkoła z Alhendín w Hiszpanii, kolejna ze 

Stuttgartu w Niemczech, poza tym z Turcji, z Ankary, a to już Azja. Nie było 

jeszcze jednej szkoły z Czech z miejscowości Zlín. Nasi uczniowie bardzo dobrze 

odpowiadali w języku angielskim na wszystkie pytania. Wkrótce kolejne 

spotkanie. Tymczasem będziemy przygotowywać kapsułę czasu. Zapraszamy do 

obejrzenia zdjęć. SC/KP 
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Jesienne witaminki 

W ramach realizacji tematów dotyczących warzyw i owoców, uczniowie klasy 

I  wykonali sałatki owocowe. Pierwszoklasiści poznali także zasady zdrowego 

odżywiania oraz rysowali piramidę zdrowia. Było smacznie i zdrowo!!! UO/KP 

 
Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

Bezpieczna i świadoma młodzież 

W roku szkolnym 2021/2022 uczniowie klasy VIIIA rozpoczęli swój udział  w II 

edycji Programu z zakresu zdrowia publicznego pod tytułem „Bezpieczna i 

świadoma młodzież”. W dniu 19.10.2022 r. uczestniczyli oni w ostatniej już 

części programu, która dotyczyła udzielania Pierwszej Pomocy. To już druga 

klasa naszej szkoły, która ukończyła tak ważne szkolenie. Jeszcze podczas nauki 



zdalnej, w I edycji programu uczestniczyła obecna klasa VIIIB. Brawo 

ósmoklasiści! Organizatorem programu jest Oddział Rejonowy Polskiego 

Czerwonego Krzyża w Częstochowie. /KP 
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Erasmus+ ‘Open Your Mind to New Technologies’ 

21 października 2022 roku uczniowie biorący udział w wizycie w ramach 

programu Erasmus+ ‘Open Your Mind to New Technologies’: Julia, Miłosz, 

Sandra, Dominik i Hubert zaprezentowali swoje wrażenia z wizyty w szkole w 

Kumanovo, w Macedonii Północnej. Nasi uczniowie opowiadali o lekcjach 

matematyki po angielsku na temat kątów i liczy Pi oraz lekcjach chemii i innych 

ciekawych zajęciach oraz o wizycie w elektrowni wodnej i stolicy kraju: Skopje. 

Prezentacja i omówienie bardzo podobało się zgromadzonym w 

sali  gimnastycznej uczniom. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć. SC/KP 

On October 21, 2022, students participating in the Erasmus+ ‘Open Your Mind 

to New Technologies’ meeting: Julia, Miłosz, Sandra, Dominik and Hubert 

presented their impressions of the visit to the school in Kumanovo, North 

Macedonia. Our students talked about math lessons in English about angles and 

Pi counts, chemistry lessons and other interesting activities, as well as a visit to a 

hydroelectric plant and the country's capital: Skopje. The students at the gym liked 

the presentation and discussion very much. Here are some photos. 
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Warsztaty żywieniowe! 

Spotkanie najmłodszych klas naszej szkoły z panią dietetyk Emilią Pieńkowską, 

rozpoczęło cykl warsztatów żywieniowych wpisujących się w projekt 

„Młodzieżowej Akademii Życia” MAŻ „Młodość z pasją”. Nasi najmłodsi 

uczniowie z oddziału przedszkolnego, klasy pierwszej, drugiej i trzeciej 

wysłuchali z zaciekawieniem, jaka jest różnica między warzywami, a owocami. 

Bezbłędnie odgadywali czym jest wskazana na planszy ilustracja warzywa i 

owocu. Jeszcze chętniej angażowali się w zabawy z wykorzystaniem marchewek 

„Biedronki z marchewki” oraz jabłek „Kwiatek z jabłuszka”. Duże 

zainteresowanie wzbudziło w naszych kursantach, komponowanie posiłków, w 

których zdecydowaną przewagę znajdowały warzywa górujące nad owocami. 

Jednak, jak mocno podkreśliła nasza pani dietetyk Emilia Pieńkowska, zarówno 

owoce jak i warzywa koniecznie powinny się znaleźć w każdym naszym posiłku. 

Przed nami kolejne warsztaty, na które czekamy z niecierpliwością, a za minione, 

serdecznie dziękujemy!!! LK/KP 

 
Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 



 

Ratujemy i Uczymy Ratować 

Dnia 27 X 2022 r. w ramach realizacji Programu „Ratujemy i Uczymy 

Ratować” odbyły się zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy dla uczniów 

oddziału przedszkolnego oraz klasy I. Warsztaty przeprowadzili Strażacy z OSP 

w Częstochowie – Kuźnica Marianowa. Bardzo dziękujemy panom oraz naszej 

uczennicy Oli Rakowskiej. UO/KP 
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MISTRZ YODA w NASZEJ SZKOLE!!! 

25.10.2022 roku Szkołę Podstawową nr 15 im. Polskich Noblistów w 

Częstochowie odwiedził niecodzienny gość… MISTRZ YODA!!! Mistrz Yoda 

uważany za najpotężniejszego i najmądrzejszego członka Zakonu Jedi postanowił 

nauczać w naszej szkole. Zaczął od przypominania uczniom w codziennych 

szkolnych warunkach o rzeczach, które należy wykonywać, jak: zmiana obuwia, 

niespóźnianie się, mycie rąk, spuszczanie wody w toalecie, używania z rozwagą 

papieru toaletowego, wrzucania ręczników i papieru do kosza, przychodzenia w 

odpowiednim stroju oraz zachowaniu: bycia miłym, kulturalnym i uprzejmym dla 

kolegów, koleżanek i dorosłych, używaniem magicznych słów „proszę, dziękuję, 

przepraszam, dzień dobry, do widzenia”. To dopiero pierwsze drogowskazy 



Mistrza Yody, które mają za zadanie utrwalić u uczniów pożądane zachowania 

oraz przestrzeganie norm i zasad obowiązujących w szkole. Yoda zapewne 

jeszcze nie raz odwiedzi nas w szkole, by sprawdzić jak jego uczniowie radzą 

sobie z opanowaniem MAGII!!! SC/KP 
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Zajęcia taneczno - choreograficzne z elementami jogi  

W środę 19 października, a także 26 października odbyły się zajęcia taneczno - 

choreograficzne z elementami jogi realizowane w ramach projektu MAŻ. 

Zajęcia te pozwalają na zrelaksowanie się, pozbycie się napięć, rozciągnięcie 

całego ciała. Są przyjemną formą spędzania czasu wolnego. Zapraszamy do 

obejrzenia krótkiej fotorelacji z zajęć. AC/KP 
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Warsztaty ludowe 

26 października 2022 roku w naszej szkole rozpoczęła się realizacja 

warsztatów ludowych w ramach Projektu MAŻ „Młodość z pasją”. Zajęcia 

prowadzą Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Brzezinianki”. Dzieci z zapałem i 

zaangażowaniem uczyły się i poznawały tajniki robienia na drutach!  Chłopcy 

początkowo przyglądali się, a później chętnie wzięli się do pracy i robili na 

drutach! Czekamy z niecierpliwością na efekty ich pracy, w przyszłym tygodniu 

już powinny być! SC/KP 
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Pamiętamy o zmarłych... 

Dnia 27.10.2022 r. uczniowie klasy I i III pod opieką wychowawców odwiedzali 

miejsca spoczynku bliskich nam zmarłych. Spacer alejkami cmentarza 

parafialnego był dla uczniów głębokim przeżyciem, wprowadził w nastrój 

refleksji, zadumy oraz wspomnień o osobach bliskich, których już niestety z nami 

nie ma. Dzieci pomodliły się i zapaliły znicze na rodzinnych grobach. UO/KP 
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Konkurs wokalno - choreograficzny „Jesień w piosence” 

27 października uczennice z klasy II: Iga Śledzikowska, Lena Ślimak, Matylda 

Dróżdż, a także z klasy III: Maja Musiał, wzięły udział w konkursie wokalno - 

choreograficznym „Jesień w piosence”. Dziewczynki wykonały utwór pod 

tytułem „Jedzie jesień”. Z największą przyjemnością ogłaszamy, że zajęły one III 

miejsce. Konkurs odbył się w Szkole Podstawowej nr 17. Serdecznie 

gratulujemy!!! AC/KP 
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Zajęcia plastyczne 

27 października odbyły się już drugie zajęcia plastyczne – rękodzieło w ramach 

projektu MAŻ. Dzieci uczyły się „rzeźbienia” z masy plastycznej, tworzyły 

prace przestrzenne oraz dwuwymiarowe. Do prac przestrzennych 

wykorzystywane są różne rodzaje mas plastycznych, materiały papiernicze, 

spoiny, farby akrylowe. Dzieci podczas zajęć pod okiem instruktora rozwijają 

swoje zdolności manualne korzystając z narzędzi takich jak pędzle, szpachelki, 

wykałaczki, plastikowe nożyki. Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z zajęć i 

oczywiście efekt końcowy! SC/MR/KP 
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Nasze laureatki! 

Dnia 27 X 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 

Brzyszowie, odbył się Regionalny Konkurs Recytatorski „Chrońmy Ziemię” 

dla klas I-III, pod patronatem starosty częstochowskiego pana Krzysztofa Smeli. 

W konkursie tym  brały również udział uczennice naszej  szkoły. Miło nam 

poinformować, że Barbara Kozłowska oraz Wiktoria Pindor zdobyły I miejsca. 

Serdecznie gratulujemy dziewczynkom oraz życzymy dalszych sukcesów!!! 

UO/KP 
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Audycja muzyczna 

Dnia 28 X 2022 r. wszystkie klasy młodsze odwiedziły częstochowską 

filharmonię. Dzieci wzięły udział w audycji muzycznej pt. „Raz ,dwa, trzy, 

wracamy do gry”. Uczniowie poznali podstawowe zagadnienia z zakresu zasad 

muzyki. Dowiedzieli się co to jest metrum, jakie są wartości rytmiczne oraz 

podstawowe określenia tempa. Audycję opracowała i prowadziła pani Magdalena 

Mirowska. UO/KP 
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Wycieczka klas VIII 

W dniu 27 października 2022 r. uczniowie klas ósmych wraz z 

wychowawcami i nauczycielem historii udali się na wycieczkę edukacyjną do 

Muzeum Zamkowego w Pszczynie i Miejsca Pamięci i  Muzeum Auschwitz - 

Birkenau. 

Najpierw zwiedzano pałac w Pszczynie. Grupa zapoznała się z historią obiektu i 

jej właścicieli rodu Hochberg, zobaczyła przepiękne komnaty z autentycznym 

wyposażeniem. 

Kolejnym punktem wyjazdu była wizyta w Muzeum w Oświęcimiu. Po 

przekroczeniu bramy z napisem „Arbeit Macht Frei” , co znaczy „praca czyni 

wolnym” oczom zwiedzających ukazał się ogrom tragedii ludzi tam osadzonych. 

Zwiedzający zobaczyli zabudowania i rzeczy, które należały do więźniów obozu. 

Pobyt w tym miejscu był dla wielu ogromnym przeżyciem. 

W drodze powrotnej zatrzymano się na przerwę i odwiedzono restaurację 

McDonald’s. 

Do szkoły grupa dotarła około godz. 19.30. 

Wycieczka pozwoliła uczniom poznać lepiej przeszłość naszego kraju i jej trudną 

historię. Był to też czas na integrację klas. Wspaniała pogoda była miłym 

akcentem. To było ważne wydarzenie dla uczniów klas ósmych. AN/KP 
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Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury 

Nasi najmłodsi uczniowie z oddziału przedszkolnego właśnie rozpoczęli 

realizację kolejnej edycji Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Mały Miś 

w Świecie Wielkiej Literatury”. Dzieciaki wraz z paniami Karoliną Puchałą 

oraz Eweliną Karlińską zapoznali się ze swoim nowym przyjacielem Misiem. 

Wspólnie nadali mu również imię „Hubba Bubba”. Przed nami SUPER zabawa! 

/KP 
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Szlachetny piątek 

W dniu 28 października 2022 r. w związku z akcją „Szlachetny piątek” w ramach 

odpowiedzi na propozycję biura Szkoły Przyjaznej Rodzinie uczniowie włożyli 

biały element garderoby lub zrobili klasowe zdjęcia z białymi serduszkami. W 

każdej klasie koordynator wyjaśniał ideę „szlachetnego piątku”. AN/KP 
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Warsztaty kulinarne 

We wtorek 25 października w naszej szkole odbyły się warsztaty kulinarne! 

Każdy z uczestników mógł poczuć się „piekarzem” własnego losu, i własnych, 

domowych, pszennych bułeczek z ziarnami słonecznika! Pysznego wykończenia 

dodały własnoręcznie wykonane pasty jajeczna i twarożek. Było smacznie i 

zdrowo. Więcej zobaczcie sami w załączonej galerii zdjęć. IA/KP 
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Dzień Aniołów 

Czas jesieni nastraja nas wszystkich nostalgią, ale też nadzieją. Otaczająca natura 

pokazuje różnorodność kolorów mieniących się w słońcu. To czas, kiedy mocniej 

niż zwykle przywołujemy w pamięci, w sercach tych, którzy odeszli, ale nadal 

czujemy wyjątkowo mocno opiekę naszych Aniołów, jest pięknie. LK/KP 
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Nasz własny „Master Chef”!!! 

Wielkimi krokami zbliża się drugie już spotkanie z panią dietetyk Emilią 

Pieńkowską, która wraz z nami przeprowadzi warsztaty żywieniowe w ramach 

projektu MAŻ „Młodość z pasją”. Tym razem odbędzie się nasz własny „Master 

Chef”. Zadania zostały wylosowane, będzie się działo!!! LK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

Terapia ręki dla każdego 

W październiku zostało zrealizowane drugie zadanie z Ogólnopolskiego 

Projektu Edukacyjnego „Terapia ręki dla każdego”. Uczniowie wykonali 

październikowe zadania w ramach ćwiczeń doskonalących równowagę i schemat 

ciała. Podczas zajęć dzieci utrwalały orientację w schemacie własnego ciała i ciała 

drugiej osoby, chodziły po linii, wchodziły i schodziły po schodach, pokonywały 

ścieżki sensoryczne oraz różnicowały prawą i lewą stronę ciała z wykorzystaniem 

zabaw naśladowczych. Zobaczcie sami! MC/KP 
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Gramy Zmysłami 

W październiku zostało zrealizowane pierwsze zadanie z Ogólnopolskiego 

Projektu Edukacyjnego „Gramy Zmysłami”. Podczas zajęć dodatkowych 

wybraliśmy się na sensoryczny spacer po terenach zielonych wokół naszej szkoły. 

Spacer, podczas którego zostały wyostrzone wszystkie zmysły, rozbudzona 

ciekawość oraz uważność, zaowocowały zbiorem jesiennych darów, z których 

powstały monochromatyczne obrazy. MC/KP 
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Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 

Dnia 5 listopada obchodzimy Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Z tej 

okazji w piątek 4 listopada chętni uczniowie klas młodszych wzięli udział w 

konkursie na najciekawszy strój bajkowy. 

A oto wyniki konkursu: 

I miejsce: Iga Śledzikowska 

I miejsce: Lena Blukacz 

I miejsce: Wiktoria Pindor 

II miejsce: Jakub Krakowiak 



II miejsce: Leon Grzybowski 

II miejsce: Natan Zębik 

III miejsce: Kinga Jarosz 

III miejsce: Anna Krysiak 

III miejsce: Zofia Krysiak 

Wyróżnienie: Barbara Kozłowska 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w konkursie, a zwycięzcom 

serdecznie gratulujemy. 

MC/MŁ/KP 
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Nasz własny „Master Chef” 

Kto z Was, sądził, że młodzi ludzie nie lubią, nie potrafią gotować, był w błędzie! 

Nasi „kucharze” z klas: IV, V i VI znakomicie poradzili sobie z wykonaniem 

przepisów kulinarnych, które kilka dni temu wylosowali. Organizacja stanowiska 

pracy, skuteczność w działaniu, przerosła najśmielsze oczekiwania. W trakcie 

powstawania naszych dzieł kulinarnych słuchaliśmy ważnych informacji 

przekazywanych przez naszą panią dietetyk Emilię Pieńkowską z poradni 

psychożywieniowej. Te wiadomości jeszcze mocniej zmotywowały nas do 

tworzenia zdrowych potraw, a jest ich wiele i wcale nie muszą być nudne. Wiemy, 

że to co jemy ma ogromne znaczenie. To dzięki dobrze skomponowanym 

potrawom mamy więcej energii, atrakcyjny wygląd, lepszą koncentrację 



umysłową. W połączeniu ze zdrowym stylem życia mocno „okraszonym” 

ulubioną dyscypliną sportową, zachowamy zdrowie i radość życia przez długie 

lata. 

To był bardzo udany, nasz „Master Chef”. Dziękujemy za wiedzę i kulinarne 

spotkanie, czekamy na kolejne!!! LK/KP 
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Akademia Młodego Robotyka 

4 listopada rozpoczęła się realizacja zajęć w ramach Programu MAŻ 

„Akademia Młodego Robotyka”. Uczniowie konstruowali z klocków lego 

samochodziki z napędem. Po skończonej pracy odbyły się wyścigi samochodowe, 

a następnie uczniowie robili slime z ogólnodostępnych materiałów. Zabawa była 

świetna! SC/KP 
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Zajęcia dziennikarskie z programowaniem 

28 października i 4 listopada 2022 roku w naszej szkole odbyły się zajęcia 

dziennikarskie z programowaniem w ramach Programu MAŻ. Zajęcia te, 

organizowane są przy współpracy świetlicy środowiskowej „Barbórka”. Podczas 

dotychczasowych zajęć uczniowie uczyli się programowania stron. Widać było 

ogromne zaangażowanie uczniów i zaciekawienie tematem! SC/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego, trzeciego i czwartego SzPZ. 

XLVIII Jesienne Marsze na Orientację 

W sobotę 5 listopada uczniowie naszej szkoły, mimo jesiennej pogody, wybrali 

się na Marsz Na Orientację w ramach koła PTTK „Piechur” do miejscowości 

Jezioro. Część uczniów poszła na „Pierwszy krok” z przewodnikiem, aby uczyć 

się rozszyfrowywać mapy i szukać lampionów schowanych na trasie oraz LOP-

ek, a także czytać legendę mapy. Uczennice klasy 8 A udały się samodzielnie do 

lasu i z przygotowaną mapą szukały zaznaczonych punktów. Sami zobaczcie, że 

to nie była zwykła mapa i sztuką jest znaleźć właściwy lampion. Zapraszamy 

uczniów na kolejne rajdy i marsze na orientację!!! SC/DB/KP 
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XIV Edycja Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. „Bezpieczna Droga do 

Szkoły” 

Podsumowanie XIV Edycji Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. 

„Bezpieczna Droga do Szkoły”. 

2 listopada 2022 roku jury powołane przez organizatorów oceniała prace 

konkursowe i przyznała odpowiednio miejsca w czterech kategoriach 

wiekowych: kl. 0-I, II-III, IV-VI oraz VII-VIII. Wręczenie nagród nastąpi 15 

listopada o godz. 10.00 w sali nr 20 Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich 

Noblistów w Częstochowie, ul. Wirażowa 8. SC/KP 

Kategoria klas 0 - I 

I miejsce  – Wiktoria Pindor, SP nr 15 

II miejsce  – Wiktor Chrzuszcz, SP nr 7 

III miejsce –  Oliwier Fikus, SP nr 7 

Wyróżnienie: Szymon Dorobisz, SP nr 7 

                               

Kategoria klas II - III 

I miejsce – Filip Tajchman, SP nr 7           

II miejsce – Maja Wieczorek, SP nr 15 

III miejsce – Julia Mastalerz, SP nr 16 

Wyróżnienie: Jakub Kajnao, SP nr 33 

  

Kategoria klas IV - VI 

I  miejsce  – Julia Wąsik, SP nr 48 

II miejsce  – Weronika Grzybek, SP Wrzosowa 

III miejsce – Mikołaj Niedbalski, SP w Hucie Starej B 

  



Kategorii klas VII - VIII 

I miejsce – Natalia Ruksza, SP nr 15 

II miejsce – Adam Proniewicz, SP nr 15 

III miejsce – Bartosz Woźniak, SP w Hucie Starej B 

Wyróżnienie: Klaudia Kosińska, SP nr 15 

Wyróżnienie: Dawid Dobosz, SP nr 15 
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Wycieczka klasy IV 

We wtorek 08.11.2022 r. uczniowie klasy IV wraz z wychowawczynią Agnieszką 

Suską oraz nauczycielkami Moniką Chwastek oraz Karoliną Puchałą wybrali się 

na wycieczkę integracyjną do największego całorocznego Parku Rozrywki 

Mandoria w Rzgowie. Dzieci znalazły tam ponad 20 atrakcji, w tym roller-

coastery, wspaniałe karuzele, gigantyczne zjeżdżalnie, ogromny okręt wirujący 

nad portem, lustrzany labirynt i mnóstwo innych niespodzianek, które zachwyciły 

czwartoklasistów. Na dodatek samo miejsce charakteryzuje się interesującą 

architekturą. Kolorowe budynki oraz muzyka w tle stwarzają niesamowitą 

atmosferę. To zachwycające miasteczko w stylu renesansowym. W „Mieście 

Przygód” uczniowie bawili się doskonale, a czas spędzony w tym niezwykłym 

miejscu pozostanie wspaniałym wspomnieniem. MC/AS/KP 
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Zajęcia plastyczne - rękodzieło 

Na zajęciach plastycznych - rękodzieło w ramach Programu MAŻ, które 

odbyły się dnia 8 listopada dzieci kończyły wykonywać prace w technice 

monotypii. Monotypia jest to technika grafiki warsztatowej, która jako jedyna 

pozwala wykonać tylko jedną wyjątkową kopię. Dzieci wykorzystując matrycę, 

za którą posłużyły zaimpregnowane deseczki, farby akrylowe i papier czerpany 

tworzyły polichromatyczne prace, które później docinały i oprawiały w ramki. 

Efekt końcowy będzie trwałą pamiątką. 

Dzieci wykonały również w tym dniu ciekawe i wesołe zakładki do książek z 

filcu. Uczniowie bardzo lubią wykonywać różne prace plastyczne pod czujnym i 

fachowych okiem naszego plastyka - pana Marcina Rybiałka. SC/MR/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 



Dziś pierogi! 

9 listopada 2022 roku Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Brzezinianki” uczyły 

naszych uczniów robienia pierogów na zajęciach ludowych w ramach Programu 

MAŻ. Pierogi wyszły wyśmienite! Panie z Koła były bardzo zadowolone z 

zaangażowania uczniów, obiecały przyjść jeszcze do nas, by uczyć dzieci 

pieczenia pączków serowych – to może już w tłusty czwartek… SC/KP 
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Święto Niepodległości w Naszej Szkole 

10 listopada cała społeczność szkolna uczestniczyła w akademii 

zorganizowanej z okazji Święta Niepodległości. W tym roku, uczniowie klasy 

V pod przewodnictwem p. Katarzyny Łubczyk przygotowali program 

artystyczny, w którym zaprezentowali sylwetkę lokalnego bohatera, urodzonego 

w Brzezinach Wielkich 8 lipca 1898 roku. Jest nim plutonowy Roman Zych, 

odznaczony Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari za niezwykłe 

męstwo w bojach z bolszewikami w 1920 roku. To właśnie tacy szeregowi 

żołnierze są obok wielkich dowódców i generałów współtwórcami Niepodległej 

Polski. W trakcie uroczystości wszyscy uczniowie odśpiewali pieśni związane z 

okresem odzyskania Niepodległości, a także wzięli udział w corocznej akcji 

„Szkoła dla Hymnu”. Honorowymi gośćmi byli: Zastępca Wójta Gminy Poczesna 

– Pan Andrzej Lech oraz wnuk Romana Zycha – Pan Henryk Żydek. Panowie 

podczas swoich wystąpień podkreślali rolę historii w życiu człowieka oraz 

pamięci o bohaterach, szczególnie tych lokalnych, którzy są nam bliżsi niż ci z 

książek historycznych. Pan Henryk Żydek nie krył wzruszenia, widząc młodzież 

przedstawiającą życiorys jego dziadka. W podziękowaniu przekazał dla całej 



społeczności szkolnej specjalnie przygotowany przez siebie wiersz. Na koniec 

Dyrektor szkoły i jednocześnie Prezes Częstochowskiego Oddziału Związku 

Piłsudczyków, pod patronatem którego odbywała się uroczystość, Pan Tomasz 

Szczygłowski zaapelował do wszystkich, aby 11 listopada odwiedzili miejsca 

pamięci związane z walką Polaków o niepodległość, oddając cześć tym, którym 

zawdzięczamy wolną Polskę. KŁ/KP 
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Wyniki Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. „Niepełnosprawność 

oczami dziecka” 

W listopadzie, w Szkole Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w 

Częstochowie, odbyło sie podsumowanie Powiatowego Konkursu Plastycznego 

pt. „Niepełnosprawność oczami dziecka”. Z ogromnej ilości prac 

konkursowych, jury przyznało odpowiednio miejsca w trzech kategoriach 

wiekowych: 

Kategoria I (przedszkola oraz oddziały przedszkolne): 

I miejsce – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Nieradzie 

I miejsce – MP nr 41 

II miejsce – MP nr 16 

II miejsce – MP Integracyjne nr 35 



III miejsce – MP nr 13 

Wyróżnienia: 

MP nr 35: 6 wyróżnień; MP nr 20; MP nr 16: 3 wyróżnienia; MP nr 41: 2 

wyróżnienia. 

Kategoria II (klasy I – III): 

I miejsce – SP nr 13 

I miejsce – SP w Kulejach 

II miejsce – SP nr 16 

II miejsce – Anna Luchynska, SP nr 15 

III miejsce – Iga Śledzikowska, SP nr 15 

Wyróżnienia: 

SP w Kulejach; SP nr 16; SP nr 13; SP 15: Anna Krysiak, Zofia Krysiak. 

Kategoria III (klasy IV-V): 

I miejsce – SP nr 30 

II miejsce – SP nr 2 

III miejsce – SP nr 2 

Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie, za wykonanie 

wspaniałych prac. Wszystkim laureatom oraz ich opiekunom serdecznie 

gratulujemy!!! Dyplomy oraz nagrody można odbierać od 28.11.2022 r. do 

9.12.2022 r. w Szkole Podstawowej nr 15 w Częstochowie ul. Wirażowa 8. 

/KP 
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Klasa V w kręgielni! 

14.11.2022 r. klasa V wraz z wychowawczynią Katarzyną Łubczyk wybrała się 

do kręgielni. Mimo, że niektórzy mieli po raz pierwszy do czynienia z kręglami 

(m.in. wychowawczyni:)), wszyscy świetnie sobie poradzili i bardzo miło spędzili 

czas. Lubimy takie wyjścia integracyjne!!! KŁ/KP 
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„Mały Książę jest w każdym z nas...” 

15 listopada uczniowie klas: VII i VIII B wraz z opiekunkami: p. Sylwią Cichocką 

i p. Anną Kołodziejczyk obejrzeli w Teatrze im. Adama Mickiewicza 

przedstawienie przygotowane na motywach „Małego Księcia” A. de Saint - 

Exypery'ego. Reżyserem spektaklu była Agnieszka Baranowska, która 

zaprezentowała widzom swoją niezwykle oryginalną wersję opowieści o małym 

chłopcu. Zaskakujące było to, że w przedstawieniu zabrakło tytułowego Małego 

Księcia - jego kwestie były wypowiadane przez aktorów wcielających się w różne 

postacie spektaklu. 



Po przedstawieniu miała miejsce krótka prelekcja poświęcona tematyce utworu. 

Jedną z prowadzących była p. Sylwia Karczmarczyk, która na scenie wcieliła się 

w postać Lisa. 

Wyjście do teatru zostało zorganizowane przez Miejską Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych wspólnie z Teatrem im. Adama Mickiewicza w 

ramach realizacji projektu „Dobra profilaktyka jest sztuką”. AK/SC/KP 
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Warsztaty ludowe w ramach programu MAŻ 

16 listopada odbyły się już ostatnie warsztaty ludowe w ramach programu 

MAŻ, a były one poświęcone wykonywaniu stroików, świeczników 

świątecznych. Efekt prac był powalający! Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 

„Brzezinianki” są świetnymi instruktorkami, sami zobaczcie! SC/KP 
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Kartki świąteczne w technice papieroplastyki 

Zajęcia plastyczne-rękodzieło w ramach Programu MAŻ w dniu 17.11.2022 

poświęcone były w całości nadchodzącym Świętom Bożego Narodzenia. Dzieci 

tworzyły kartki świąteczne w technice papieroplastyki, których motywem 

przewodnim była trójwymiarowa choinka - symbol Świąt znajdująca się po 

środku otwartej karty. Rękodzieło to na pewno będzie wspaniałą ozdobą 

świątecznego stołu lub stanie się cudownym świątecznym prezentem. MR/SC/KP 
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Urodziny Myszki Miki w naszej szkole 

Myszka Miki to postać znana na całym świecie, bohater licznych kreskówek 

Walta Disneya. 18 listopada celebrowaliśmy jej urodziny w naszej szkole. Z tej 

okazji w świetlicy uczniowie wykonali opaski oraz maski, a także kolorowali i 

układali puzzle z urodzinową postacią. Nie zabrakło również pozowania do zdjęć 

w wykonanej wcześniej fotoramce. MŁ/MCh/KP 
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XXIV Rajd Parasolowy - Witkowice 2022 

W sobotę 19 listopada nasi uczniowie z opiekunkami p. B. Żurawiecką i p. D. 

Biczak wzięli udział w XXIV Rajdzie Parasolowym - Witkowice 2022. Pogoda, 

pomimo że mroźna, dopisała, było słonecznie i bezwietrznie. Podziwialiśmy 

naszą Jurę idąc czerwonym szlakiem od Klasztoru w Wancerzowie do Witkowic. 

Po drodze zobaczyliśmy m.in. bunkier z czasów II wojny światowej. Meta rajdu 

była w SP w Witkowicach. Zostaliśmy bardzo serdecznie przyjęci przez 

gospodarzy. Była pyszna kiełbaska, gorąca herbata oraz inne atrakcje m.in. 

konkurs plastyczny, konkurs na piosenkę turystyczną, zabawy ruchowe oraz 

konkurs wiedzy ogólnej. I właśnie w konkursie wiedzowym, 

międzyprzedmiotowym nasi uczniowie K. Kleszcz z kl. 6 oraz A. Zalejski z kl. 

8a zaprezentowali się wspaniale i zajęli III i IV miejsce. Chłopcy otrzymali  cenne 

nagrody książkowe. W tej gościnnej szkole mogliśmy także podziwiać wspaniale 

urządzoną pracownię przyrodniczą tzw. Zieloną Pracownię. Zapraszamy do 

udziału w kolejnych rajdach! Do zobaczenia na szlaku! DB/KP 
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Asamblaż w wykonaniu uczniów klasy VII 

Asamblaż to praca złożona z różnego rodzaju przedmiotów: codziennego użytku, 

bezużytecznych fragmentów, form naturalnych, wszelkich możliwych obiektów. 

Dzieło powstaje z przedmiotów, które nie są stworzone przez autora asamblażu, 

ale jedynie przez niego użyte, a czasem także specjalnie spreparowane, czy 

przystosowane (np. pomalowane, odłączone od całości, połączone z czymś 

innym, zniszczone). Asamblaż może mieć postać jednego obiektu powstałego z 

połączenia innych lub może stanowić rodzaj zbioru, kolekcji przedmiotów. 

Można to określić jako pewnego rodzaju przestrzenny kolaż.  



Uczniowie klasy 7 podjęli się na lekcji plastyki trudnego zadania stworzenia 

asamblażu. Początkowo nieśmiało, lecz uparcie zaczęli wymyślać swoje 

realizacje. Z pomocą przyszła teoretyczna cześć lekcji i prezentowane na niej 

reprodukcje prac najsłynniejszego polskiego asamblżysty Władysława Hasiora. 

MR/KP 
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ERASMUS+ 

W dniach 12 – 19 listopada 2022 r. reprezentanci klasy 7 pojechali na wymianę 

w ramach projektu Erasmus + Open Your Mind to New Technologies. 

Uczniowie: Aleksandra Rakowska, Natalia Ruksza, Anna Jaglarz, Wiktoria Gałus 

i Kacper Szejn reprezentowali naszą szkołę podczas wizyty. Rozpoczęliśmy od 

zwiedzania Rzymu i Watykanu, ponieważ nasi pozostali partnerzy ze szkół z 

Bułgarii, Macedonii Północnej, Rumunii i Grecji przylatywali później. Pogoda 

sprzyjała, więc udało nam się zobaczyć najważniejsze zabytki stolicy Włoch. W 

niedzielę uczniowie spotkali się ze swoimi rodzinami  goszczącymi na kolacji. 

Od poniedziałku rozpoczęliśmy zajęcia w szkole od prezentacji na temat 

popularnego dania z każdego kraju partnerskiego. My prezentowaliśmy Pierogi. 

Potem odbyły się zawody w sali gimnastycznej w grupach międzynarodowych i 

po lunchu poszliśmy do Urzędu Miasta Isernia na spotkanie z prezydentem oraz 

spacerowaliśmy po mieście. W kolejnym dniu mieliśmy zajęcia w pobliskim 

Uniwersytecie w Pesche, gdzie uczyliśmy się o związkach chemicznych, dietach 

i piramidzie żywienia. Po południu mieliśmy warsztaty na temat pozyskiwania 

olejków roślinnych. W kolejnym dniu odwiedziliśmy Neapol oraz Muzeum 

Nauki, gdzie mieliśmy wykłady na temat włoskiej fauny i flory. W kolejnym dniu 

zgodnie z założeniem projektu byliśmy w fabryce, w której pokazano nam bardzo 

nowoczesne technologie, takie jak roboty, które same ładują i zmieniają swoje 

baterie w fabryce makaronu La Molisana. Następnie uczniowie mieli zajęcia w 

szkole 'Chemistry in Everyday Life', a nauczyciele omawiali działania projektu. 

W kolejnym dniu nasi uczniowie zaprezentowali pokaz slajdów ‘What do I know 

about chemistry?’, a po południu na naszą prośbę pojechaliśmy do klasztoru 



benedyktynów na górze Monte Cassino. Oddaliśmy hołd polskim żołnierzom i 

wróciliśmy do Isernia. Później wyruszyliśmy w drogę powrotną do domu. SC/KP 

 
Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 

21 listopada obchodzimy Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień. Z tej 

okazji uczniowie kl. IV oraz dzieci świetlicowe wykonały „słoik życzliwości”, 

zawierający miłe słowa skierowane do innych osób. Po uzbieraniu całego 

„słoika”, dzieci odczytywały wylosowane liściki. Na koniec odbyła się wspólna 

rozmowa o emocjach, które towarzyszyły dzieciom po otrzymaniu miłego 

upominku. To był bardzo miły dzień!!! MCh/MŁ/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

 



Wizyta w Planetarium 

W czwartek 24 listopada klasy I i III  odwiedziły częstochowskie Planetarium. 

Uczniowie spacerkiem  dotarli do Instytutu Fizyki w Akademii Jana Długosza. 

Na miejscu, po pozostawieniu kurtek w szatni, poszliśmy na IV piętro. Weszliśmy 

do okrągłej sali, pośrodku której znajdował się projektor. Sufit stanowiła 

ogromna, okrągła kopuła. Okazało się, że jest to ekran!  To zrobiło na dzieciach 

ogromne wrażenie! 

Film o Układzie Słonecznym wyświetlany był na suficie! Dzieci omawiały tę 

tematykę z nauczycielami na lekcjach, więc chętnie popisywały się swoją wiedzą 

na temat Słońca, planet, ich rodzajów i nazw. W trakcie emisji dzieci wraz z 

bohaterami filmu wylądowały rakietą kosmiczną na każdej planecie naszego 

Układu Słonecznego. Poznały strukturę planet, oraz warunki na nich panujące. Z 

radością wróciły na Ziemię najpiękniejszą ze wszystkich ciał niebieskich! 

Seans bardzo się dzieciom podobał, długo jeszcze opowiadały o swoich 

przeżyciach po wizycie w Planetarium. UO/KP 

 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Nasze Sukcesy!!! 

24.11.2022 r. uczennice naszej szkoły: Zuzanna Urbanik, Oliwia Szproncel z kl. 

IV i Joanna Ociepa z kl. V reprezentowały naszą szkołę w XXV 

Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim „Brzechwałki”. Konkurs ten ma 



wieloletnią tradycję i znany jest ze swojego znakomitego poziomu. Nie inaczej 

było i w tym roku. Uczniowie prezentujący twórczość Jana Brzechwy wykazali 

się doskonałą znajomością twórczości tego poety, a także wysokim poziomem 

kultury słowa i zdolnościami aktorskimi. Tym bardziej cieszy nas zdobyte przez 

Joannę Ociepę wyróżnienie. Serdecznie gratulujemy!!! KŁ/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Konkurs przyrodniczy „Eko-maniak”!!! 

W środę 23 listopada uczennice M. Pala, A Rakowska oraz N. Ślimak z kl. 7 

wzięły udział w Konkursie przyrodniczym „Eko-maniak” w SP nr 46 w 

Częstochowie. W tym roku tematem przewodnim konkursu były wilgotne lasy 

równikowe. Uczennice miały wykazać się znajomością zagadnień z biologii, 

geografii oraz zaprezentować się w części artystycznej. Test wiedzy przyrodniczo 

- ekologicznej zawierał m.in. szczegółowe wiadomości nt. parków narodowych, 

odczytywania współrzędnych geograficznych, obliczeń skali czy zagadnień 

ekologicznych. Relację nt. konkursu „Eko-maniak” możemy znaleźć w telewizji 

Orion oraz radiu Fiat. Nasze uczennice zaprezentowały się bardzo dobrze i zajęły 

III miejsce. Dziewczętom serdecznie gratulujemy. DB/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Decoupage 

W ramach zajęć plastyczno-rękodzielniczych, które odbyły się 24.11.2022 roku 

dzieci tworzyły decoupage na specjalnie zakupionych na ten cel drewnianych 

walizeczkach. Jako wprowadzenie do zajęć posłużył film instruktażowy, na 

podstawie którego dzieci zaczęły zdobić pudełka. Za wzory graficzne posłużyły 

serwetki przygotowane przez prowadzącego zajęcia pana Marcina Rybiałka. 

Przebieg zajęć i efekt finalny prezentujemy w fotorelacji. Zapraszamy do 

obejrzenia zdjęć. SC/MR/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

 



Laureat Powiatowego Konkursu Plastycznego!!! 

Dnia 25 listopada w Szkole Podstawowej nr 21 w Częstochowie odbyło się 

uroczyste wręczenie dyplomów i nagród laureatom Powiatowego Konkursu 

Plastycznego „Miś moim przyjacielem”. Cieszymy się bardzo, że  uczeń klasy 

I - Piotr Kusak zdobył III miejsce. Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 

sukcesów! UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Światowy Dzień Pluszowego Misia w klasach młodszych 

Dnia 25 listopada w naszej szkole, jak co roku, obchodziliśmy bardzo ważne 

święto „Światowy Dzień Pluszowego Misia”. Mimo coraz nowocześniejszych i 

coraz atrakcyjniejszych zabawek, moda na misie nie przemija. Tego dnia każde 

dziecko przyszło do szkoły ze swoim przyjacielem - Misiem. Przybyły misie 

małe, duże, bardzo duże, białe, brązowe, wprost bajecznie kolorowe, a każdy był 

piękny i wyjątkowy. Dzieci poznały historię powstania dnia pluszowego misia, a 

następnie każda klasa przedstawiła swój program artystyczny. Były wspólne 

śpiewy i tańce. Na pewno dzień ten pozostanie na długo w pamięci wszystkich 

dzieci. UO/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Akademia młodego robotyka 

18 i 25 listopada 2022 roku w naszej szkole w ramach Programu MAŻ „Młodość 

z pasją” odbyły się kolejne zajęcia „Akademia młodego robotyka”. Uczniowie 

konstruowali różne budowle z napędem i własnoręcznie wyrabiali bańki mydlane, 

a także bańki w bańce. Zabawy było co niemiara. Uczniowie bardzo chętnie 

uczestniczą w tych zajęciach, gdyż w ciekawy sposób połączona jest zabawa z 

edukacją! Zajęcia prowadzone są przez Panie z BRIKS. SC/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego, trzeciego i czwartego SzPZ. 

 



Sukcesy uczniów klasy I 

Dnia 29 XI 2022 r. w Szkole Podstawowej nr 21 w Częstochowie odbył się 

Międzyszkolny Konkurs Krasomówczy dla klas I-III pt. „Legendy polskie”. 

Celem konkursu było rozbudzenie wśród dzieci zamiłowania do mowy ojczystej, 

upowszechnianie czystości i kultury języka polskiego, upowszechnianie pięknego 

i sugestywnego wypowiadania się, prezentowanie barwnym i bogatym językiem 

zdarzeń, faktów związanych z regionem i historią Polski oraz zainteresowanie 

dzieci legendami polskimi. Z wielką radością informujemy, że uczennice z klasy 

I, które reprezentowały naszą szkołę zajęły w tym konkursie następujące miejsca 

w kategorii klas I, Barbara Kozłowska - II miejsce, natomiast Wiktoria Pindor - 

III miejsce. Brawo dziewczynki!!! Gratulacje!!! UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Terapia ręki dla każdego! 

W listopadzie zostało zrealizowane trzecie zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Terapia ręki dla każdego”. Uczniowie wykonali listopadowe 

zadania w ramach ćwiczeń usprawniających napięcie mięśniowe, mające 

ogromny wpływ na motorykę dużą, czyli poruszanie się, ale także na motorykę 

małą, która ma wpływ m.in. na sprawność dłoni i palców. Podczas zajęć dzieci 

malowały farbą palcami na dużych arkuszach papieru, flamastrami rysowały linie 

poziome, pionowe, faliste, siedziały i kołysały się na boki na piłce, leżały na niej 

na brzuchu i na plecach, huśtały w kocu ulubione pluszaki i leżąc sięgały po 

przedmiot raz w prawej, raz z lewej strony ciała ręką przeciwną. To były 

naprawdę pracowite zajęcia. Wszyscy spisali się na medal. MC/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Gramy Zmysłami 

W listopadzie zostało zrealizowane drugie zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Gramy Zmysłami” pod nazwą „sensoryczna matematyka”. 

Podczas zajęć uczniowie poprzez zabawę ćwiczyli liczenie, pamięć, a także 

rozwijali motorykę małą. Do nauki wykorzystali kasztany, patyczki, liczmany, 

kolorowe pompony i liczydło. Nauka przez zabawę, czyli połączenie 

przyjemnego z pożytecznym, to idealne rozwiązanie dla każdego dziecka. To była 

świetna zabawa, a uczniowie już czekają na kolejne zadania. MC/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 



Czerwonokrzyska Gwiazdka 

W dniu 12 grudnia 12 uczniów z kl. 8 a wraz z opiekunem uczestniczyło w Akcji 

PCK „Czerwonokrzyska Gwiazdka”. Nasi uczniowie zbierali pieniądze na 

rzecz potrzebujących rodzin i dzieci. W okresie przedświątecznym PCK dostarcza 

paczki z artykułami żywnościowymi dla najbardziej potrzebujących. Jeszcze raz 

przypominamy znane wszystkim hasło „WARTO POMAGAĆ”!!! Przypomina 

o tym Szkolne Koło PCK wraz z opiekunkami p. K. Puchałą i p. D. Biczak. 

DB/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

WOLONTARIUSZE W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM 

Uczniowie ze Szkolnego Klubu Wolontariusza często odwiedzają dzieci 

z oddziału przedszkolnego. Wspólnie z przedszkolakami wykonywali duszki 

z okazji Halloween i wróżyli podczas klasowych Andrzejek. Ostatnio wspólnie 

z młodszymi kolegami i koleżankami ubierali choinkę. Wszyscy bardzo dobrze 

się bawili, co widać na zdjęciach. Z niecierpliwością czekamy na kolejną okazję 

do wspólnej zabawy!!! EK/KP 

 



Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Porcelanowe warsztaty 

2 grudnia w świetlicy odbyły się warsztaty plastyczne, podczas których dzieci 

wykonały masę porcelanową, a następnie wykrawały z niej różnej wielkości 

gwiazdki. Było to nie tylko ciekawe doznanie sensoryczne, ale także wspaniała 

zabawa. Wykonane przez dzieci gwiazdki będą piękną ozdobą świetlicy. 

Warsztaty przeprowadziły panie: Monika Chwastek i Małgorzata Łapeta. MŁ/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

MIKOŁAJKI, MIKOŁAJKI!!! 

Dnia 5 grudnia uczniowie klasy I oraz oddziału przedszkolnego pod 

opieką  wychowawców Pani Ewy Meus i Pani Eweliny Karlińskiej udali się z 

wizytą do Agrogospodarstwa w Przybynowie, gdzie na dzieci czekało mnóstwo 

mikołajkowych atrakcji. 

Po przybyciu na miejsce uczniowie zostali zaproszeni na słodki poczęstunek, po 

czym animatorki przedstawiły opowieści o życiu Mikołaja. Następnie dzieci 

wykonywały świąteczne LAMPIONY. Ciekawym punktem programu 

była  wizyta w mini zoo oraz spotkanie ze ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM, który 

obdarował uczniów drobnymi upominkami. W trakcie pobytu dzieci posiliły się 



ciepłą, pyszną zupą pomidorową, a także otrzymały słodką niespodziankę w 

postaci waty cukrowej. To były niezapomniane ATRAKCJE!!! EM/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Time Capsule 

5 grudnia odbyła się kolejna wideokonferencja z programu Time Capsule. 

Tym  razem uczniowie z klasy 8 A spotkali się z uczniami z Niemiec 

z Winnenden. Rozmawialiśmy w języku angielskim o najważniejszych miejscach 

w Polsce oraz w Niemczech oraz o naszych szkołach. Uczniowie przygotowali 

zdjęcia i opisy miejsc. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć. SC/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego, trzeciego i czwartego SzPZ. 

 



Mikołajki w klasie I 

Dnia 6 grudnia tak jak co roku uczniów klasy I odwiedził św. Mikołaj. Jest to 

jeden z najmilszych dni w roku dla dzieci i nie tylko. Dzieci już od rana z 

niecierpliwością wypatrywały miłego gościa. Każde dziecko miało przygotowaną 

dla Mikołaja kartkę z życzeniami. Po krótkiej rozmowie Mikołaj rozdał 

uradowanym maluchom paczki oraz słodki upominek. Na koniec dzieciaki 

zrobiły sobie pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem. To był naprawdę bardzo miły i 

sympatyczny dzień. UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Mikołajki w naszej szkole 

6 grudnia, jak co roku, odwiedził nas św. Mikołaj, któremu towarzyszyły 

aniołki i renifery. Grzeczne dzieci, ale także i dorosłych, obdarował 

słodkościami. KŁ/KP 

 



Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Wizyta w Filharmonii 

Dnia 8 grudnia 2022 r. odbyła sie szkolna wycieczka klasy IV. Uczniowie 

pojechali do Filharmonii, gdzie wysłuchali edukacyjnego koncertu, który bardzo 

im się podobał oraz wywarł na nich ogromne wrażenie. Po zakończeniu koncertu, 

w ramach integracji grupy klasowej, spędziliśmy miło czas w restauracji 

McDonald's. AW/MC/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Erasmus+ 

W dniu 9 grudnia uczniowie z klasy VII zaprezentowali pokaz po wizycie we 

Włoszech w ramach projektu Erasmus+ ‘Open your Mind to new Technologies’. 

Nasi uczniowie byli w Isernii. Podczas piątkowej prezentacji pokazali jak 

wygląda włoska szkoła oraz w jakich aktywnościach i lekcjach uczestniczyli. 

Uczniowie opowiadali  między innymi o zajęciach w laboratorium chemicznym 

na uniwersytecie oraz o wizycie w fabryce makaronu La Molisana. Poza tym 

powiedzieli co im się podobało w Rzymie i Neapolu, a także co jedli podczas 

swojego pobytu w Isernii. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć. SC/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 Wycieczka klasy VII 

„JURA NIE TYLKO DLA ORŁÓW” 

Pod takim hasłem 12 grudnia uczniowie klasy VII uczestniczyli w wycieczce 

zorganizowanej przez Urząd Miasta w ramach realizacji programu profilaktyczno 

- zdrowotnego. 

Wycieczkę rozpoczęliśmy od Olsztyna. Tam na rynku przewodnik przybliżył 

wszystkim historię miasta oraz przypomniał ciekawe legendy związane z tym 

miejscem. Padający śnieg i niska temperatura uniemożliwiły wędrówkę na zamek, 

ale ruiny mogliśmy obejrzeć z autokaru. 

Drugim punktem programu był Złoty Potok. W Muzeum im. Zygmunta 

Krasińskiego obejrzeliśmy stałe ekspozycje poświęcone żołnierzom walczącym 

w czasie II wojny światowej oraz pamiątki związane z Zygmuntem Krasińskim. 

Kolejnym etapem naszej wędrówki były Żarki, gdzie w Muzeum Rzemiosł 

Dawnych mieliśmy okazję samodzielnie zmielić zboże na mąkę, poznać także 

zawody związane od lat z Żarkami. Dodatkowymi atrakcjami w czasie zwiedzania 

okazały się beczka śmiechu, w której zmieściło się „czworo i pół ucznia” oraz ... 

siedmiomilowe buty. Na zakończenie wycieczki uczniowie zjedli obiad, by w 

pełni sił wrócić do Częstochowy. 

Warto wspomnieć, że nadprogramową atrakcją poniedziałkowego wyjazdu był 

padający śnieg i zabawy z nim związane. W końcu to grudzień! AK/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Warsztaty dla nauczycieli 

Dnia 13 grudnia 2022  r. nasi nauczyciele pani E. Meus, A. Nanys, K. Puchała i 

S. Cyran wzięli udział w szkoleniu w ramach projektu Erasmus+ ‘Open Your 

Mind to New Technologies’. Szkolenie przeprowadzili w języku angielskim 

nauczyciele z Rumunii, a uczestniczyli w nim również nauczyciele z wszystkich 

szkół z projektu, czyli: z Północnej Macedonii, Bułgarii, Włoch i Grecji. 

Szkolenie dotyczyło  zastosowania metody pracy z mapą myślową na różnych 

zajęciach z uczniem. Tworzyliśmy takie mapy myślowe samodzielnie na 

papierze. Następnie Gabriela, nauczycielka z Rumunii, pokazała nam stronę 

internetową do tworzenia takich map za pomocą programu Mind Mappp. 

Szkolenie było bardzo ciekawe i przydatne. SC/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego, trzeciego i czwartego SzPZ. 

 

Audycja muzyczna pt. „Upominki spod choinki” 

16 grudnia dzieci z klas 0 - III pojechały do Filharmonii Częstochowskiej na 

audycję muzyczną  pt. „Upominki spod choinki”. Uczniowie mieli możliwość 



posłuchać kolęd i pastorałek w wykonaniu profesjonalnych muzyków. 

Zapoznali  się również z brzmieniem wielu instrumentów muzycznych, m.in. 

saksofonu, skrzypiec, trąbki. Dzieci z wielkim zainteresowaniem wysłuchały 

koncertu świątecznego, w którym brały aktywny udział poprzez samodzielną grę 

na instrumentach oraz śpiew kolęd. Spotkanie z Filharmonią wzbogaciło 

doświadczenia uczniów, które na długo pozostaną w ich pamięci oraz 

wprowadziło wszystkich w atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. Wszyscy 

zadowoleni i radośni powrócili do szkoły, nucąc zapamiętane fragmenty kolęd. 

UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Warsztaty w klasie VI 

Warsztaty zorganizowane przez firmę Epsilon – Profilaktyczny Bank 

dobrych Praktyk (program rekomendowany przez KCPU) od pierwszych 

chwil ich trwania, zaangażowały do współpracy wszystkich uczniów klasy 

szóstej, nie pomijając ich wychowawcy. Zagadkowe pytania wymusiły 

natychmiastowe odpowiedzi w formie praktycznego działania. Dowiedzieliśmy 

się, czego jeszcze o sobie nie wiemy. Poczuliśmy intensywnie moc współpracy w 

grupie. Zobaczyliśmy jej pozytywne, choć zaskakujące efekty. Przekonaliśmy się, 

że to, czego się dowiedzieliśmy to początek zapoznawania się z samym sobą, a 

tym bardziej z kolegami i koleżankami. Dobre relacje, które zaczęły kiełkować w 

naszej grupie dają nadzieję na naszą, lepszą przyszłość. Wystarczy chcieć, reszta 

wydaje się być formalnością. Dziękujemy!!! LK/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Warsztaty świąteczne w bibliotece 

Dnia 19 grudnia 2022 r. uczniowie klasy I uczestniczyli w świątecznych 

zajęciach bibliotecznych w Filii nr 20 Biblioteki Publicznej w Częstochowie. Na 

wstępie pani bibliotekarka omówiła z dziećmi tradycje Świąt 

Bożonarodzeniowych. Uczniowie chętnie odpowiadali na zadawane pytania 

związane ze świętami oraz opowiadali jak będą wyglądały tegoroczne święta w 

ich domach. Wszystkim udzielił się ten magiczny  przedświąteczny nastrój. 

Następnie dzieci wzięły udział w warsztatach plastyczno-technicznych. Powstały 

przepiękne anioły. Podczas warsztatów wszyscy uczestnicy świetnie się bawili 

i kreatywnie wykorzystali ten czas spędzony w bibliotece. UO/KP 
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Nasze Sukcesy!!! 

Z radością możemy poinformować, że uczniowie którzy brali w udział w 

konkursie pod tytułem „Czucie i wiara silniej mówi do mnie niż mędrca 

szkiełko i oko”, organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 16 im. Bolesława 

Chrobrego w Częstochowie i Filię nr 3 Biblioteki Publicznej im. Władysława 

Biegańskiego w Częstochowie, otrzymali wyróżnienia. 

Julia Bachniak z klasy V, autorka kukiełki Świtezianki z ballady Świtezianka. 

Kalina Woźniak i Maksymilian Pilarz z klasy VI, autorzy postaci Krysi z ballady 

Rybka. 

Gratulujemy uczestnikom kreatywności, zaangażowania i oryginalności. 

Życzymy licznych sukcesów. Acz/KP 
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Kolejny sukces!!! 

Nasza szkoła zajęła II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym na 

plakat promujący „Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami 

– 3 grudnia” organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 2 w Częstochowie. 

W tworzeniu plakatu brali udział uczniowie uczęszczający do świetlicy szkolnej, 

a także uczniowie klasy 6. Praca wykonana wspólnie. Wielkie gratulacje! Acz/KP 
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Szkoła pełna talentów 

Akcja Lidla „Szkoła pełna talentów” zakończyła się sukcesem. Nasza szkoła 

zebrała 3266 talenciaków. Bardzo dziękujemy za aktywny udział uczniów i 

rodziców w akcji. Zebrane talenciaki mogliśmy wymienić na nagrody. Cieszymy 

się, że możemy na WAS liczyć. Acz/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 



Gra Kahoot I Love Chemistry z Erasmus+ 

Dnia 19 grudnia 2022 klasy VII i VIII A grały w grę Kahoot pod tytułem ‘I Love 

Chemistry’ w języku angielskim w ramach programu Erasmus+ Open Your 

Mind to New Technologies. Gra była zacięta, a pytania trudne, ponieważ 

dotyczyły chemii. Jednak rywalizacja bardzo się klasom podobała. Zapraszamy 

do obejrzenia zdjęć. SC/KP 
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VII Powiatowy Konkurs Integracyjny „Zostań cukiernikiem na święta - 

hobby a może zawód?” 

W grudniu odbył się VII Powiatowy Konkurs Integracyjny „Zostań 

cukiernikiem na święta - hobby a może zawód?” organizowany przez SP nr 41 

im. J. Matejki w Częstochowie oraz Zespół Szkół Specjalnych nr 28 w 

Częstochowie. Tematem konkursu były świąteczne wypieki, był on skierowany 

do uczniów kl. I - VIII szkół podstawowych oraz szkół integracyjnych i 

specjalnych. Uczestnicy mieli za zadanie przygotować pierniki, ciasta lub 

ciasteczka świąteczne. Głównym celem konkursu było pogłębienie wiedzy o 

tradycjach cukierniczych oraz rozwijanie zdolności kulinarnych dzieci. Z naszej 

szkoły w konkursie wzięły udział dziewczęta z kl. 6, 7 oraz 8 b. Laureatkami 

zostały: 

- K. Woźniak z kl. 6 I miejsce 

- A. Rakowska z kl. 7 II miejsce 

- E. Cierpiał z kl. 8 b II miejsce 

- N. Ruksza z kl. 7 III miejsce 



- N. Błaszak z kl. 8 b III miejsce. 

Wszystkim dziewczętom serdecznie gratulujemy! DB/KP 
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Zimowe zabawy! 

W związku ze śnieżną aurą klasa I brała udział w zimowych zabawach. 

Uczniowie robili aniołki na śniegu i rzucali śnieżkami do celu. Zabawa 

przysporzyła dzieciom wiele radości. UO/KP 
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Terapia ręki dla każdego 

W grudniu zostało zrealizowane czwarte zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Terapia ręki dla każdego". Uczniowie wykonali grudniowe 

zadania w ramach ćwiczeń usprawniających funkcje wzrokowe. Podczas zajęć 

dzieci grały w memory, układały klocki wg wzoru, segregowały przedmioty ze 

względu na wielkość, kształt lub barwę, rysowały oburącz, wycinały i ozdabiały 

odrysowane kształty, wykonywały ćwiczenia typu „połącz kropki” oraz 

malowały lustrzane odbicie. Zaangażowanie dzieci w zadaniach nie gasło do 

końca zajęć. Z niecierpliwością czekają na kolejne zadania z projektu. MC/KP 
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Szkolne Jasełka... 

Ostatni dzień w szkole w 2022 roku upłynął pod hasłem klasowych wigilii. 

Najważniejszym wydarzeniem były jednak szkolne Jasełka, które 

zaprezentowała klasa III pod kierunkiem wychowawczyni - pani Katarzyny 

Kowackiej. Zostały także przyznane nagrody w szkolnym konkursie kolęd i 

pastorałek. KŁ/KP 
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Gramy Zmysłami 

W grudniu zostało zrealizowane trzecie zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Gramy Zmysłami” pod nazwą „sensoryczne ozdoby 

świąteczne”. Uczniowie przygotowując się do świąt wykonali piękne ozdoby 

choinkowe oraz wspaniałe tematyczne prace plastyczne. Zadanie przyniosło 

mnóstwo radości i twórczej pracy. Zobaczcie sami! MC/KP 
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Konkurs „Jeden z dziesięciu” 

W dniu 5 stycznia 2023 r. w naszej szkole odbył się konkurs pt. „Jeden  z 

dziesięciu”, w którym wzięli udział przedstawiciele uczniów z klas VII i VIII. 

Zakres konkursu obejmował wiedzę z przedmiotów: matematyki, biologii, 

geografii, historii i fizyki. Uczniowie mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę 

odpowiadając na pytania z podanych przedmiotów. Ostatecznie konkurs wygrał 

Mateusz Ceglarek, drugie miejsce zajęła Eliza Cierpiał, a trzecie Sandra 

Urbańska. Pan Dyrektor pogratulował wiedzy wszystkim uczestnikom i wręczył 

dyplomy. Konkurs został przygotowany przez p. D. Sobczyk, p. D. Biczak- 

Lipiec, p. A. Grabarę i p. A. Suską. Wszystkim uczestnikom serdecznie 

gratulujemy i zapraszamy w przyszłym roku. AG/KP 
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Międzynarodowy Program Zdrowia Psychicznego „Przyjaciele Zippiego” 

„Przyjaciele Zippiego” to międzynarodowy program promocji zdrowia 

psychicznego, który kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne u małych 

dzieci w wieku 5-8 lat. Uczy różnych sposobów radzenia sobie z trudnościami i 

wykorzystywania nabytych umiejętności w codziennym życiu oraz doskonali 

relacje dzieci z innymi ludźmi. Nie koncentruje się on na dzieciach z konkretnymi 

problemami czy trudnościami, ale promuje zdrowie emocjonalne wszystkich 

małych dzieci. 



W pierwszym półroczu zrealizowano dwanaście spotkań, podczas których dzieci 

z oddziału przedszkolnego poruszały trudne dla nich tematy. Nie każde dziecko 

potrafi rozmawiać o emocjach. Podczas naszych spotkań przezwyciężały swój 

wstyd, ucząc się zrozumieć drugą osobę i samego siebie. Koordynatorami 

programu w naszej szkole są panie Małgorzata Łapeta i Ewelina Karlińska. 

EK/KP 
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A gdy będę dorosły to zostanę, zostanę, no kim? 

W pierwszym półroczu dzieciaki z oddziału przedszkolnego uczestniczyły 

w programie doradztwa zawodowego. Podczas zajęć poznawały zawody 

i dowiadywały się co należy zrobić, aby zostać lotnikiem, strażakiem, policjantem 

lub kucharzem. Jednak na dzień dzisiejszy dziewczynki planują zostać 

księżniczkami-piosenkarkami, a chłopcy super bohaterami. Zobaczymy, czy 

zmienią swoje plany w kolejnym semestrze. EK/KP 
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Międzynarodowy Konkurs Języka Angielskiego „List do Świętego Mikołaja” 

W styczniu, w Szkole Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów 

w Częstochowie, odbyło się podsumowanie I Międzynarodowego Konkursu 

Języka Angielskiego „List do Świętego Mikołaja”. Z ogromnej ilości prac 

konkursowych, jury przyznało odpowiednio miejsca: 

I miejsce – SP Turów 

I miejsce – SP 38 w Częstochowie 

I miejsce – Klaudia Kosińska, SP 15 w Częstochowie 

II miejsce – Maciej Cierpiał, SP 15 w Częstochowie 

II miejsce – SP Zawada 

II miejsce – SP 12 w Krośnie 

III miejsce – Maja Wieczorek, SP 15 w Częstochowie 

III miejsce – SP Turów 

III miejsce – Antoni Zalewski, SP 15 w Częstochowie 

Wyróżnienia: 

SP 38 w Częstochowie 

SP 38 w Częstochowie 

Maciej Dobosz, SP 15 w Częstochowie 

SP 13 w Częstochowie 

SP 32 w Częstochowie 

SP 12 w Krośnie 

Natalia Jędras, SP 15 w Częstochowie 

Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie, za wykonanie 

wspaniałych prac. Wszystkim laureatom oraz ich opiekunom serdecznie 

gratulujemy!!! Dyplomy oraz nagrody można odbierać od 6.02.2023 r. do 



28.02.2023 r. w Szkole Podstawowej nr 15 w Częstochowie ul. Wirażowa 8. 

SC/KP 
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Dzień Babci i Dziadka w naszej szkole 

Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodnych dni, to 21 i 22 

stycznia każdemu robi się cieplej na sercu, bo przecież jest to święto wszystkich 

babć i dziadków. To dzień pełen uśmiechów, wzruszeń i radości. 

Dnia  10 stycznia odbyła się w naszej szkole wspaniała uroczystość. Na wstępie 

Pan Dyrektor Tomasz Szczygłowski  bardzo miło przywitał wszystkich gości. W 

pięknie udekorowanej sali gimnastycznej dzieci z klas 0-

III  przedstawiły  program artystyczny, na  który złożyły się bardzo wzruszające 

wiersze i piosenki. W trakcie uroczystości babcie i dziadkowie mogli podziwiać 

swoje pociechy, nagradzając najmłodszych gromkimi brawami. Mali artyści 

z przejęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni goście ze wzruszeniem odbierali 

czułe słowa. Z ust dzieci wybrzmiało gromkie „Sto lat”, a następnie obdarowano 

dziadków upominkami, a  rodzice przygotowali w klasach słodki poczęstunek. 

Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. Dzieci, poprzez wiersz 

i piosenkę, mogły wyrazić kochanym babciom i dziadkom swoje uczucia oraz 

podziękować za trud włożony w ich wychowanie.  Nauczyciele edukacji 

wczesnoszkolnej składają serdeczne podziękowania rodzicom za pomoc 

w   zorganizowaniu uroczystości. UO/KP 
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Prelekcja BEZPIECZNE FERIE 

Dbając o bezpieczeństwo naszych uczniów w czasie zbliżających się ferii 

zimowych, 11 stycznia odbyło się spotkanie profilaktyczno-edukacyjne z 

funkcjonariuszami policji dla uczniów kl. 0-IV. Podczas prelekcji policjanci 

przypomnieli o zagrożeniach mogących pojawić się w trakcie ferii. Szczególnie 

skupili się na omówieniu zasad bezpieczeństwa podczas uprawiania sportów 

zimowych oraz gier i zabaw na świeżym powietrzu. Przypomnieli zasady 

postępowania wobec nieznajomej osoby: „Nie rozmawiaj...”, „Nie ufaj...”, „Nie 

wpuszczaj do domu...”, ale również uświadomili dzieciom do kogo mogą zwrócić 

się o pomoc w przypadku zgubienia się w obcym miejscu, np. na stoku 

narciarskim. Uczniowie mogli przypomnieć sobie, jak należy się zachować, jeśli 

staną się świadkami zdarzeń, w których zagrożone jest ludzkie życie oraz pod 

jakie numery należy dzwonić, aby uzyskać potrzebną pomoc. Ważnym 

elementem spotkania była rozmowa o przestrzeganiu zasad poruszania się po 

drogach, szczególnie po zmroku, kiedy niezbędne stają się elementy odblaskowe. 

Policjanci mł. asp. Andrzej Kozłowski oraz asp. Jarosław Ptak zakończyli 

spotkanie życząc nam bezpiecznych i udanych ferii zimowych. UO/KP 
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Podsumowanie Powiatowego Konkursu Kulinarnego o tytuł „Mistrza 

świątecznej kuchni” 

W styczniu, w Szkole Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w 

Częstochowie, odbyło sie podsumowanie Powiatowego Konkursu 

Kulinarnego o tytuł „Mistrza świątecznej kuchni”. Jury przyznało 

odpowiednio miejsca w dwóch kategoriach wiekowych: 

Kategoria I (klasy I - III): 

I miejsce – SP nr 16 w Częstochowie 

II miejsce – SP nr 31 w Częstochowie 

II miejsce – Barbara Kozłowska, SP nr 15 w Częstochowie 

III miejsce – Wiktoria Pindor, SP nr 15 w Częstochowie 

Kategoria II (klasy IV – VIII): 

I miejsce – Klaudia Kosińska, SP nr 15 w Częstochowie 

II miejsce – SP nr 38 w Częstochowie 

III miejsce – Alan Kozak, SP nr 15 w Częstochowie 

Wyróżnienia: 

SP nr 38 w Częstochowie 

Joanna Ociepa, SP nr 15 w Częstochowie 

Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie i wykonali 

wspaniałe prace. Wszystkim laureatom oraz ich opiekunom serdecznie 

gratulujemy!!! Dyplomy oraz nagrody można odbierać od 6.02.2023 r. do 

28.02.2023 r. w Szkole Podstawowej nr 15 w Częstochowie ul. Wirażowa 8. 

AG/EK/KP 
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  Terapia ręki dla każdego! 

W styczniu zostało zrealizowane piąte zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Terapia ręki dla każdego”. Uczniowie wykonali styczniowe 

zadania w ramach ćwiczeń usprawniających koordynacje wzrokowo-ruchową. 

Podczas zajęć dzieci pokonywały tory przeszkód, rzucały woreczkami do 

wyznaczonego celu, wykonywały zwroty w określonych kierunkach – w prawo, 

w lewo, w tył, do przodu, przerzucały woreczki z ręki prawej do lewej, podrzucały 

raz prawą, raz lewą ręką, grały w grę zręcznościową łowienie rybek, wykonywały 

prace plastyczne – wydzierały, wycinały i malowały pędzlami oraz realizowały 

wiele innych aktywności. Zobaczcie sami! MC/KP 
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Bal karnawałowy!!! 

Karnawał to miła, szalona, pełna wrażeń, kolorów, dźwięków, smaków i zabaw 

tradycja, nie tylko dla dorosłych. Bal karnawałowy jest atrakcją bardzo lubianą 

również przez dzieci, dostarcza im wielu przeżyć i radości. Tak też było u nas, 

dnia 2 lutego 2023 roku. 

Na pięknie udekorowanej sali gimnastycznej pojawiły się kolorowe postaci. 

Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek, można było zobaczyć: 

wróżki, królewny, biedronki, księżniczki, rycerzy, piratów, policjantów, 

żołnierzy, Żółwie Ninja… nie sposób zliczyć i wymienić tych wszystkich postaci. 

Oczywiście tak jak co roku odbył się Konkurs „Na najoryginalniejszy strój”. Na 

sali podczas pląsów, które poprowadził DJ Przemek było bardzo kolorowo, 

wszyscy bawili się wesoło, uśmiech nie znikał z twarzy mimo chwilowego 

zmęczenia. Kiedy czas zabawy dobiegł końca dzieci z żalem opuszczały salę. Bal 

umożliwił dzieciom i wychowawcom spędzenie czasu w miłej atmosferze. 

Wspólna zabawa przyniosła wiele radości naszym wychowankom, a to było 

głównym celem tego balu. 

Dziękujemy wszystkim rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie pięknych 

balowych strojów oraz poczęstunku dla dzieciaków. Kolejny bal karnawałowy 

już za rok!!! UO/KP 
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Powiatowy Konkurs Plastyczny „Zimowa Wycinanka” 

W styczniu odbyło się w naszej szkole podsumowanie corocznego Powiatowego 

Konkursu Plastycznego dla klas I-III „Zimowa Wycinanka”, którego 

organizatorkami były panie: Urszula Olesiak, Katarzyna Kowacka i Monika 

Chwastek. 

Wyniki Konkursu: 

I miejsca 

SP 21 

SP 21 

SP Brzyszów 

Nadia Bajor - SP 15 

Barbara Kozłowska - SP 15 

Wiktoria Kozłowska - SP 15 

II miejsca 

SP 21 

SP 33 

SP Brzyszów 

SP 53 

SP 50 

Oliwier Kowalik - SP 15 

III miejsca 

SP 21 

SP 26 

SP Brzyszów 

SP 53 



Maja Wieczorek - SP 15 

SP 21 

Serdecznie gratulujemy laureatom i życzymy kolejnych sukcesów. UO/KP 
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Z wizytą w teatrze 

W piątek 3 lutego klasy I i III  wybrały się wraz ze swoimi wychowawczyniami 

do teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie na bajkę pt. Czerwony 

Kapturek. Baśń o Czerwonym Kapturku posiada bardzo wiele wersji. Jej 

popularność wzrosła szczególnie w XX wieku, doprowadzając do powstania 

licznych odmian, parafraz i trawestacji oryginalnej opowieści. „Czerwony 

Kapturek” jest jedną z najpopularniejszych i najchętniej wystawianych baśni, 

zarówno na scenach teatrów dramatycznych, muzycznych jak i lalkowych. 

Dzieciom bardzo podobało się przedstawienie oraz gra aktorów, których 

nagrodzili gromkimi brawami. To był bardzo mile spędzony dzień. UO/KP 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Igrzyska Zdrowia 

W dniach 7.02.2023 r. - 8.02.2023 r. klasa I oraz oddział przedszkolny wzięli 

udział w imprezie profilaktycznej zorganizowanej w ramach działań zespołu do 

spraw wdrażania na terenie miasta Częstochowy programu upowszechniającego 

zasady profilaktyki zdrowotnej wśród dzieci i młodzieży w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez miasto Częstochowa. Organizatorami imprezy był Wydział 

Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy oraz Szkoła Podstawowa nr 12. Igrzyska 

Zdrowia odbyły się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Częstochowa 

Krzysztofa Matyjaszczyka. Celem tej imprezy była 

popularyzacja  i upowszechnianie form aktywności ruchowej oraz zdrowego 



stylu życia, wdrażanie do całożyciowej aktywności fizycznej oraz integracji 

społeczności lokalnej. Podczas tych IGRZYSK uczniowie poznali wiele 

dyscyplin sportowych i aktywnie w nich uczestniczyli pod kierunkiem 

instruktorów. Odwiedzili również strefę zdrowego żywienia, obejrzeli film 

edukacyjny oraz wzięli udział w konkursie wiedzy o sporcie. Na zakończenie 

każde dziecko otrzymało Certyfikat Uczestnictwa w Igrzyskach Zdrowia. To był 

wspaniały czas!!! UO/LK/EK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Warsztaty plastyczne 

07 lutego 2023 roku  uczennice klasy 6  Natalia Maligłówka i Kalina Woźniak 

reprezentowały naszą szkołę na Warsztatach plastycznych „,...a serce zostało 

na Kresach”. Warsztaty odbyły się w Szkole Podstawowej nr 53 w 

Częstochowie. W warsztatach wzięły udział reprezentacje z 15 częstochowskich 

szkół podstawowych. Uczestnicy mieli za zadanie wykonać ilustracje związane z 

Polskimi Kresami na białych koszulkach. Warsztaty miały na celu przybliżenie 

historii i kultury kresowej. Nasze uczennice stworzyły na koszulce wizerunek 

Ostrej Bramy i konturu przedwojennej Polski wraz z godłem . MR/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 



Z higieną za pan brat... 

8 lutego 2023 r. uczniowie klasy I spotkali się z pielęgniarką szkolną panią Dorotą 

Leszczyńską. Tematem spotkania był zdrowy styl życia i higiena osobista. 

Prowadząca wspólnie z uczniami ustaliła podstawowe zasady dbania o zdrowie 

własne i innych. Omówiła również najważniejsze zasady przestrzegania higieny 

osobistej – dbania o zęby, skórę, włosy, paznokcie oraz codzienne mycie ciała. 

Uczniowie zdobyli wiele cennych wskazówek oraz informacji, które mogą 

wykorzystać w życiu codziennym. UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

Dnia 9.02.2023 r. klasy 0, I i III odwiedziły już po raz kolejny w tym roku 

szkolnym kino OKF „Iluzja” w Częstochowie. Uczniowie obejrzeli bardzo piękny 

i wzruszający film o przyjaźni  pt. „Jak ocalić smoka?”. Po zakończeniu projekcji 

filmu wszyscy wzięli udział w zajęciach plastyczno-technicznych. Dzieci 

wykazały się dużą kreatywnością i powstały wspaniałe smoki z papieru. 

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji. UO/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Warsztaty z dietetykiem 

Dnia 10.02.2023 r. w klasie I odbyły się warsztaty dla dzieci pt „Żywienie ma 

znaczenie”. Warsztaty prowadziła dietetyczka i psychodietetyczka pani Emilia 

Pieńkowska z Poradni PsychoŻywieniowej. Podczas  spotkania dzieci 

dyskutowały dlaczego warto dbać o swoje zdrowie i dobrze się odżywiać. Pani 

Emilia odpowiadała na różnorodne pytania, m.in. Czy jedzenie jest paliwem dla 

organizmu?, Czy jedzenie pizzy i  słodyczy to coś złego?... Na zakończenie 

warsztatów uczniowie rysowali owoce i warzywa. Na pewno zdobyta wiedza 

zostanie wykorzystana w codziennym życiu. Bardzo dziękujemy pani Emilii za 

miłe spotkanie. UO/KP 

 



Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Wyjście na lodowisko 

Dnia 13 lutego 2023 r. uczniowie klasy VIIIB mieli okazję szlifować swoje 

umiejętności jazdy na łyżwach podczas wyjścia na lodowisko. Wszyscy 

wspaniale się bawili i korzystali ze wspólnie spędzonego czasu. /KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Spotkanie autorskie z pisarką 

Dnia 16 lutego w naszej szkole odbyło się spotkanie autorskie dla klas 0-III z 

pisarką panią Kamilą Jachurą. Pani Kamila bardzo szybko nawiązała 

doskonały kontakt z dziećmi. Dała się poznać jako niezwykle radosna i serdeczna 

osoba. Pisarka  opowiadała o swojej  książce oraz czytała dzieciom wierszyki z 

książki pt. „Zwierzaki ze świata dla siostry i brata”. Dzieci nie tylko słuchały z 

uwagą, ale aktywnie uczestniczyły w spotkaniu i chętnie zadawały ciekawe 

pytania. Uczniowie dowiedzieli się, że warto rozwijać swoje pasje bez względu 

na trudności, które stoją nieraz na naszej drodze. Na zakończenie spotkania 

uczniowie mogli zakupić książki pisarki z dedykacją i jej autografem oraz zrobić 

sobie pamiątkowe zdjęcia. Głównym celem bezpośredniego kontaktu z autorem 

jest rozwijanie zainteresowań czytelniczych. UO/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Zawody w Piłce Nożnej 

Trzy lata przerwy w rywalizacji w ramach Sportowej Ligi Szkół 

Podstawowych Gminy Poczesna i mamy złotą drużynę w Piłce Nożnej! 

Zawody, które miały miejsce dnia 21.02.2023 roku w sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej im. Gustawa Morcinka w Poczesnej wyłoniła spośród drużyn w 

skład których oprócz gospodarzy wchodziły zespoły z Wrzosowej, Huty Starej, 

Słowika i Nierady. Nasz pod opieką p. Marcina Rybiałka w składzie: Maciej 

Sałata - kapitan, Lena Wróbel, Natalia Maligłówka, Mariusz Woźniak, Piotr 

Tyfel, Eryk Skalik, Piotr Dąbrowski i Antoni Starczewski pokonał wszystkie 

drużyny strzelając 9 bramek, tracąc tylko jedną i remisując z drużyną  Wrzosowej 

wywalczył pierwsze miejsce w turnieju. Gratulujemy naszym medalistom! Przed 

nami kolejne rywalizacje w innych dyscyplinach i oby tak do podsumowania Ligi 

w czerwcu. MR/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Ratujemy i Uczymy Ratować!!! 

Dnia 22 02. 2023 w ramach realizacji Programu „Ratujemy i Uczymy Ratować” 

odbyły się zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy dla uczniów klasy I. 

Warsztaty przeprowadziła pani pielęgniarka Dorota Leszczyńska. Pierwszaki 

entuzjastycznie i odważnie podchodzą do tematu ratowania drugiego człowieka. 

Mają tą SUPER MOC! Wspierajmy, zatem dziecko od najmłodszych lat, 

kształtujmy jego postawy w temacie pomagania drugiemu człowiekowi, 

ponieważ to dobro powróci kiedyś ze zdwojoną siłą. UO/KP 

 



Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Międzynarodowy Dzień Pomocy Potrzebującym 

23 lutego obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Pomocy Potrzebującym. 

W tym dniu Szkolny Klub Wolontariusza przygotował magiczną skrzynkę 

„Pomogłem drugiemu, jak mi z tym dobrze”, do której uczniowie mogli wrzucać, 

zapisane na specjalnie przygotowanych serduszkach, dobre uczynki. Nasi 

wolontariusze służyli również pomocą w świetlicy szkolnej. A dodatkowo na 

znak pomocy drugiej osobie, uczniowie naszej szkoły przygotowali przepiękne 

emotki w kształcie serduszek, które ozdabiały ich ubrania. /KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Gramy Zmysłami” 

W lutym zostało zrealizowane piąte zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Gramy Zmysłami” pod nazwą „slime/glut”. Uczniowie 

podczas zajęć wykonali własne i niepowtarzalne masy plastyczne. Dzieci 

formowały z nich rozmaite kształty, a już sam proces przygotowania masy sprawił 

mnóstwo radości. W trakcie wykonywania doświadczenia wszyscy wspaniale się 

bawili. MC/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Powiatowy Konkurs Wiedzy o Językach „Poliglota” 

Po kilku latach nieobecności związanej z pandemią wrócił Powiatowy Konkurs 

Wiedzy o Językach „Poliglota” zorganizowany przez anglistki i polonistyki 

naszej szkoły. To już jego 16. edycja! 28.02.2023 r. uczniowie kilku 

częstochowskich szkół zmierzyli się zadaniami z zakresu języka polskiego i 

angielskiego, które sprawiły nieco kłopotu uczestnikom. Najlepiej z gramatyką, 

składnią i słownictwem obu języków poradził sobie uczeń naszej szkoły - Miłosz 

Kaczmarek, drugie miejsce zajął uczeń Szkoły Podstawowej nr 16 im. Bolesława 

Chrobrego w Częstochowie, a trzecie uczennica Szkoły Podstawowej nr 19 im. 

Juliana Tuwima w Częstochowie. Zwycięzcom i laureatom serdecznie 

gratulujemy! Mamy nadzieję, że z roku na rok konkurs będzie się cieszył coraz 

większym zainteresowaniem, bo warto być Poliglotą! KŁ/KP 

 



Realizacja działań w zakresie standardu drugiego, trzeciego i czwartego SzPZ. 

Luty w świetlicy! 

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z zajęć świetlicowych, które odbyły sie 

w lutym. Uczniowie stworzyli wiele pięknych prac plastycznych, grali w 

planszówki, lepili z plasteliny, układali korale na szablonach pyssla i świetnie się 

bawili. AC/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Dzień Zdrowej Żywności 

W ramach realizacji działań Szkoły Promującej Zdrowie, 1 marca 2023 roku w 

naszej szkole odbył się Dzień Zdrowej Żywności. Uczniowie i ich rodzice 

bardzo angażują się w przygotowywanie zdrowych przekąsek z rozmaitych 

składników, głównie owoców i warzyw. Smakowite owoce i warzywa, pyszne 

smoothies, zdrowe kanapki i przekąski - takie pyszności znalazły się na szkolnych 

stołach w Dzień Zdrowej Żywności. Każda z klas oddzielnie przygotowywała 

potrawy według własnych pomysłów, które prezentowane były na stołach na 

korytarzu.  Po przygotowaniu stołów następuje degustacja! – to jest ta część dnia, 

którą wszyscy najbardziej lubią. To również okazja, by porozmawiać o zdrowym 

odżywianiu i kształtować wśród uczniów naszej szkoły odpowiednie nawyki 

żywieniowe. SC/KP 



  

 

Realizacja działań w zakresie standardu  drugiego i trzeciego SzPZ. 

Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury 

Meldujemy, że dzieci z oddziału przedszkolnego wraz z paniami Karoliną i 

Eweliną zrealizowały Moduł IV Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Mały 

Miś w Świecie Wielkiej Literatury”. Podczas realizacji modułu „Zmisiowane 

zajęcia”  uczniowie wraz ze swoim szkolnym misiem znakomicie się bawili, 

przeprowadzając różne eksperymenty. Z niecierpliwością czekamy na kolejny 

moduł!!! /KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

NIEBIESKI WOLONTARIUSZ - ASYSTENT 



W dniu 7 marca 2023 r. grupa naszych Wolontariuszy z klas VIIIA i VIIIB wzięła 

udział w projekcie „NIEBIESKI WOLONTARIUSZ - ASYSTENT”. Nasi 

uczniowie służyli pomocą podczas robienia zakupów klientom sklepu Auchan, 

którzy potrzebowali wsparcia drugiej osoby. Koordynatorem projektu jest Zespół 

Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w Częstochowie. Julia, Klaudia, 

Dominika, Kacper, Marcin i Kacper DZIĘKUJEMY!!! /KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

DBAMY O ZDROWIE!!! 

W dniu 8 marca uczniowie klasy II  w ramach realizacji Programu Promocji 

Zdrowia uczestniczyli w pogadance przeprowadzonej przez panią pielęgniarkę 

Dorotę Leszczyńską. Pani pielęgniarka w bardzo jasny i obrazowy sposób 

wyjaśniła uczniom, dlaczego należy spożywać zdrowe produkty i dbać o higienę. 

W trakcie zajęć dzieci dowiedziały się, że rzeczą niezmiernie ważną dla dobrego 

zdrowia jest aktywność fizyczna. Na zakończenie spotkania uczniowie obejrzeli 

film edukacyjny przedstawiający różne formy spędzania czasu wolnego. Zajęcia 

wzbudziły u uczniów ogromne zainteresowanie. Wszyscy obiecali jeść jak 

najmniej słodyczy i spędzać dużo czasu na świeżym powietrzu. EM/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 



Dzień Kobiet w Naszej Szkole!!! 

To był piękny Koncert!!! 

Śpiewali Panowie, śpiewały Panie. Sala gimnastyczna aż pękała z radości jaką 

dały nam dzisiejsze występy. Wszyscy Panowie z poszczególnych klas 

przygotowali w tajemnicy przed swoimi koleżankami prezent na dzisiejszy dzień, 

a mianowicie zaśpiewali i wytańczyli wylosowany wcześniej utwór muzyczny, 

aby uradować część żeńską naszej szkoły. Panowie prześcigali się w swoich 

pomysłach i wszyscy, ale to absolutnie wszyscy wykazali się mistrzostwem 

wokalno tanecznym. Szanowne Jury wyłoniło trzy najciekawsze grupy Artystów. 

Miejsce trzecie uzyskała klasa szósta, drugie klasa piąta, a bezapelacyjne miejsce 

pierwsze zajęła klasa ósma B: „Bad Boys”. Tak naprawdę, wszyscy jesteśmy 

dzisiaj zwycięzcami, spędziliśmy ze sobą radosny i piękny czas. LK/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Dzień Kobiet w klasie I 

Dzień Kobiet obchodzony u najmłodszych - klasa I w pełni przygotowana 

pielęgnuje tradycje i zwyczaje. UO/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Warsztaty chemiczne 

Dnia  9 marca 2023 r. klasy I i III  brały udział w warsztatach chemicznych 

w Uniwersytecie Rozwoju w Częstochowie. Warsztaty z Uniwersytetem 

Rozwoju to nauka przedstawiona w bardzo przystępny sposób - poprzez 

praktyczne zajęcia, eksperymenty oraz zabawę Młodzi Odkrywcy, 

przekonali  się, że chemia jest trochę magiczna, a magia troszkę chemiczna. 

Dzieci miały okazję zabawić się w prawdziwych odkrywców i przeprowadzić 

ciekawe eksperymenty. Na warsztatach dzieci stworzyły tęczową wodę, odkryły 

sposoby na zmianę kolorów różnych cieczy. Przekonały się, że połączenie dwóch 

bezbarwnych roztworów może spowodować powstanie barwy i pobawiły  się w 

tworzenie kolorowych wirów. Podczas pokazu, miały niepowtarzalną okazję 

zapoznać się z wyjątkową substancją jaką jest suchy lód. Dowiedziały się jak to 

możliwe, że lód jest suchy, co to jest sublimacja i czy można zagotować wodę w 

czajniku bez użycia ciepła. Uczniowie poznali właściwości tej substancji 

pomagając instruktorom! Nadmuchiwali  balony bez użycia ust, stworzyli 

mleczne bańki, a na zakończenie zobaczyli lodową rakietę i pianowego lodowego 

stwora. Zabawa była super!!! UO/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Wyjście klasy IV 

W czwartek 09.03.2023 r. uczniowie klasy IV pod opieką p. Agnieszki Suskiej 

oraz Moniki Chwastek wybrali się na wycieczkę do Stacji Grawitacji. Dzieci 

znalazły tam atrakcje takie jak park trampolin, ścianka wspinaczkowa, park 

linowy, tor przeszkód Ninja i wiele innych rozrywek, które spodobały się 

czwartoklasistom. Wyjście do parku trampolin okazało się dla uczniów doskonałą 

zabawą, sprzyjało również klasowej integracji oraz wyrabianiu nawyku 

aktywnego spędzania czasu wolnego. MC/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 



Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

Dnia 16 marca uczniowie oddziału przedszkolnego oraz klasy I i III odwiedzili 

Kino Studyjne OKF „Iluzja”. Dzieci obejrzały film pt. „Operacja człowiek w 

czerni”. Był to bardzo interesujący film przygodowy, z wartką akcją. Po 

obejrzeniu filmu dzieci wzięły udział w zajęciach plastycznych. UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Święto Patronów Naszej Szkoły 

W dniach 13.03. – 17.03.2023 obchodziliśmy Święto Patronów naszej szkoły, 

czyli Polskich Noblistów. Data marcowa nie jest przypadkowa, to właśnie w 

marcu 2020 Rada Miasta Częstochowy przyznała to imię Szkole Podstawowej nr 

15. Wcześniej to miano należało do Zespołu Szkół nr 2, w którego skład 

wchodziła Szkoła Podstawowa nr 15 i Gimnazjum nr 23. 

Obchody rozpoczęliśmy od parady noblistów. Nasi najmłodsi uczniowie 

zaprezentowali stroje bądź elementy strojów typowe dla poszczególnych 

noblistów. Mieliśmy młode Marie Skłodowskie - Curie i młodych Henryków 

Sienkiewiczów czy Władysławów Reymontów. Pojawili się także Lechowie 

Wałęsowie. Odbył się konkurs na logo Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich 

Noblistów w Częstochowie. Do organizatorów konkursu wpłynęło 30 prac. 

Oddano 148 głosów. Następnie komisja składająca się z pani Sylwii Cichockiej i 

pana Marcina Rybiałka wyróżniła także te prace, które prezentowały sobą wysoki 

poziom artystyczny. 

Wyróżnieni uczniowie to: 



I miejsce - Julia Golc - kl. V (praca nr 12) oraz Kacper Kleszcz - kl. VI (praca nr 

17) 

II miejsce - Joanna Ociepa - kl. V (praca nr 4) oraz Natalia Maligłówka (praca 

nr 6 i nr 19) 

III miejsce Kacper Keler - kl. V (praca nr 1) 

Następnego dnia pojawiły się życzenia dla naszej szkoły przygotowane przez 

klasy, poszczególnych uczniów a także pracowników szkoły. Życzyliśmy sobie, 

aby w naszej szkole była zawsze dobra atmosfera i by wszyscy się szanowali. Nie 

zabrakło życzeń na temat remontów, a nawet basenu. Wielokrotnie przejawiały 

się słowa, by w przyszłości uczniowie szkoły stali się naszymi kolejnymi 

patronami. Tego dnia klasa VIII a przygotowała  z wielkim zapałem pyszne 

ciasteczka – „nobelki”, które następnego dnia były sprzedawane uczniom podczas 

przerw. Ciastka zdobiła specjalna pieczątka w kształcie popiersia Alfreda Nobla. 

W środę odbyły się lekcje w poszczególnych klasach na temat Alfreda Nobla, 

Nagrody Nobla i poszczególnych noblistów. Każda klasa przygotowała również 

okolicznościową gazetkę na temat naszych patronów. 

W czwartek na parterze, pod portretami naszych patronów stanęły nowe, piękne 

portrety wykonane przez uczniów klas 0-III. Uczennice z klasy 7 zaprezentowały 

także ciekawostki o polskich noblistach za pośrednictwem szkolnego radiowęzła. 

Pani Ewa Meus wraz z klasą II zaprezentowała pokaz doświadczeń chemicznych, 

a na szkolnej świetlicy uczniowie klasy VI przygotowywali piątkową 

niespodziankę. 

17.03 nastąpiło podsumowanie tygodniowych działań związanych ze Świętem 

Patronów. Od rana, podopieczni świetlicy szkolnej kończyli przygotowywanie 

wielkiej niespodzianki, którą był... tort galaretkowy! Podczas spotkania w sali 

gimnastycznej pan dyrektor podziękował wszystkim uczniom za zaangażowanie 

się w obchody Święta Patronów. Klasom 0-III wręczył dyplomy za uczestnictwo 

w wielu działaniach. Wyróżnił także uczniów biorących udział w konkursach 

indywidualnych. Na koniec wszyscy uczniowie i nauczyciele zrobili sobie 

pamiątkowe zdjęcie, które dołączymy do listu, który wyślemy do pani Olgi 

Tokarczuk z prośbą, by napisała do nas kilka słów, jako jedna z patronów naszej 

szkoły. To był naprawdę wspaniały tydzień! KŁ/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA 

POŻAROM 

17 marca 2023 roku drużyna naszej szkoły w składzie: Aleksandra Rakowska kl. 

VII, Maciej Sałata kl. VI, Piotr Tyfel kl. VI wzięli udział w 

OGÓLNOPOLSKIM TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ 

„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM” – szczebel miejski. Konkurs odbył 

się w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie. 

Uczniowie musieli wykazać się nie tylko ogromną wiedzą teoretyczną, ale także 

praktyczną. Dlatego jest nam niezwykle miło poinformować, że uczeń kl. VI – 

Maciej Sałata zajął II miejsce! Gratulujemy Maćku! Uczniowie do konkursu 

przygotowywali się w OSP Kuźnica Marianowa. Bardzo dziękujemy OSP 

Kuźnicy Marianowej za przygotowanie naszych uczniów do konkursu, ich sukces 

to Wasza zasługa! SC/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 



Witaj wiosno!!! 

W dniu 18 marca znów ruszyliśmy na szlak. Uczniowie naszej szkoły 

uczestniczyli w XIV Złazie turystycznym „Wiośnie na spotkanie”. Uczniowie 

z klas V, VI i VIIIa pod opieką p. D. Biczak – Lipiec i p. A. Suskiej uczestniczyli 

w rajdzie PTTK. Trasa wiodła przez piękne zakątki nad Wartą. Po drodze można 

było zaobserwować budzącą się przyrodę. Na mecie uczniowie mogli 

uczestniczyć w przygotowanych zabawach i konkursach oraz zjeść kiełbaskę. 

Pogoda była bardzo wiosenna i zachęcała do wędrówki. Na koniec w dobrych 

humorach wróciliśmy do szkoły. AS/DB/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

I Dzień Wiosny w klasach młodszych 

Dnia 21 marca 2023 r. tak jak co roku zgodnie z tradycją naszej szkoły, klasy 

młodsze obchodziły Dzień Wiosny. W tym dniu wszystkie dzieci przyszły do 

szkoły ubrane na kolorowo w wyśmienitych humorach. Dzieci brały udział w 

szkolnych konkursach „Na najoryginalniejszą Marzannę” oraz w Konkursie 

Recytatorskim „Witaj Wiosno”. Uczniowie malowali Panią Wiosnę, a także brali 

udział w różnych grach i zabawach. Na koniec wszystkie klasy spaliły na boisku 

szkolnym swoje Marzanny i szukały oznak wiosny. Teraz już wszyscy wiemy, że 

wiosna zbliża się do nas wielkimi krokami... Zapraszamy do obejrzenia zdjęć. 

UO/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Pierwszy Dzień Wiosny w klasach starszych 

21 marca 2023 r. w naszej szkole odbyło się uroczyste powitanie wiosny 

przygotowane przez Samorząd Uczniowski. Chcieliśmy, aby ten dzień w naszej 

szkole był szczególnie radosny, dlatego też na pierwszych dwóch godzinach 

lekcyjnych uczniowie wcielili się w rolę nauczycieli i prowadzili wybrane zajęcia. 

Na trzeciej godzinie lekcyjnej uczniowie pod opieką nauczycieli ozdabiali drzwi 

swoich sal lekcyjnych w wiosenne motywy. Pojawiły się motyle, kwiaty, 

biedronki, bociany, słoneczka. Korytarze naszej szkoły przypominały kolorową, 

kwiecistą łąkę. Wszystkie klasy bardzo się postarały, jednak wszyscy uczniowie 

szkoły uznali, że najładniej swoje drzwi ozdobiła klasa VIII b. W tym dniu 

uczniowie mogli również przebrać się w kolorowe wiosenne stroje, założyć 

wiosenne nakrycia głowy, a nawet zrobić wiosenny makijaż. Na czwartej 

godzinie lekcyjnej wszyscy uczniowie klas IV –VIII wyruszyli na poszukiwania 

zwiastunów wiosny, które były ukryte w różnych miejscach w szkole. Najwięcej 

takich zwiastunów udało się odnaleźć klasie VII – gratulujemy. To był piękny i 

radosny dzień!!! DS/LK/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa 

21 marca to nie tylko pierwszy dzień wiosny, ale także Światowy Dzień Osób z 

Zespołem Downa. Symbolem Zespołu Downa są kolorowe skarpetki będące 

synonimem niedopasowania społecznego i genotypowego z jakim borykają się 

osoby z zespołem Downa. Dlatego my również założyliśmy dziś skarpetki „nie 

do pary” jako gest solidarności z osobami z Zespołem Downa i ich rodzinami. 

/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 



Podsumowanie Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. „WARTO 

POMAGAĆ” 

W marcu, w Szkole Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w Częstochowie, 

odbyło się podsumowanie Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. 

„WARTO POMAGAĆ”. Z dużej ilości prac konkursowych, jury przyznało 

odpowiednio miejsca w dwóch kategoriach wiekowych: 

Kategoria I (przedszkola oraz oddziały przedszkolne): 

I miejsce – MP nr 41 w Częstochowie, Grupa „Zuchy” 

II miejsce – MP nr 41 w Częstochowie, Grupa „Słoneczka” 

II miejsce – Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 15 w 

Częstochowie 

III miejsce – MP nr 11 w Częstochowie, Grupa 6 - latków 

III miejsce – MP nr 39 w Częstochowie, Grupa „Starszaków - Misiów” 

Kategoria II (klasy I – III): 

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 10 w Częstochowie, klasa III 

II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 15 w Częstochowie, klasa I 

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 21 w Częstochowie, klasa I 

Dziękujemy uczniom, którzy wzięli udział w konkursie za wykonanie 

wspaniałych prac. Wszystkim nagrodzonym dzieciom oraz ich opiekunom 

serdecznie gratulujemy!!! Dyplomy oraz upominki dla grup/klas można odbierać 

od 30.03.2023 r. do 14.04.2023 r. w Szkole Podstawowej nr 15 w Częstochowie 

ul. Wirażowa 8. Organizatorami konkursu był Szkolny Klub Wolontariusza oraz 

szkolne koło TPD. /KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Gminny Drużynowy Turniej Tenisa Stołowego w ramach Sportowej Ligi 

Szkół Podstawowych Gminy Poczesna 2022/23 

Przyjęliśmy dzisiaj zaproszenie od Szkoły Podstawowej im. Gustawa Morcinka 

w Poczesnej i Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w Częstochowie 

na Gminny Drużynowy Turniej Tenisa Stołowego w ramach Sportowej Ligi 

Szkół Podstawowych Gminy Poczesna 2022/23. Trzyosobowe drużyny 

składające się z uczniów każdej szkoły, rozegrały w hali Poczesna mecze, każdy 

z każdym, by rozegrać mecz końcowy, gdy jedna z drużyn uzyska trzy wygrane 

partie. Zaangażowanie każdego z zawodników i wysiłek wkładany w uzyskanie 

każdego pojedynczego punktu, spowodowały, że dzisiejszy turniej nacechowany 

był wysokim poziomem, zarówno gry jak kultury osobistej. To z kolei dało 

wszystkim przykład najlepiej pojętej zasady zdrowej rywalizacji „fair play”. 

Postawa zawodników z wyższymi umiejętnościami i szacunek, który okazywali 

swoim przeciwnikom był dla uczniów „treningiem” w najlepszym jego wydaniu. 

Najskuteczniej i najtrwalej uczymy się od tych, których lubimy. Łatwiej i częściej 

sięgamy do dyscypliny sportowej, która nas zaciekawiła, zarówno w szkole 

podczas zajęć jak i w wolnym czasie. Dzisiejszy turniej odbył się w przyjaznej 

atmosferze, dzięki czemu wszyscy czujemy się zwycięzcami, niemniej rozegrane 

mecze wskazały wszystkim drużynom zajęte przez nich miejsca. 

V miejsce: Szkoła Podstawowa w Słowiku. 

IV miejsce: Szkoła Podstawowa w Nieradzie. 

III miejsce: Szkoła Podstawowa nr 15 im. Polskich Noblistów w Częstochowie. 

II miejsce: Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Hucie Starej. 

I miejsce: Szkoła Podstawowa im. Gustawa Morcinka w Poczesnej. 



Wszystkim zawodnikom i organizatorom gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów. LK/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Audycja muzyczna 

Dnia 24.03.2023 r. wszystkie klasy młodsze już po raz kolejny w tym roku 

szkolnym, wraz ze swoimi wychowawczyniami wybrały się do Filharmonii w 

Częstochowie. Uczniowie wzięli udział w audycji muzycznej pt. 

„Zaczarowana kraina kina”. Tym razem dzieci przeniosły się w świat 

amerykańskiej muzyki filmowej i musicalowej. To spotkanie z muzyką w tak 

niezwykłym miejscu jakim jest sala koncertowa Filharmonii Częstochowskiej 

dostarczyło naszym małym melomanom wielu niezapomnianych wrażeń. UO/KP 

   

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 



Z wizytą w Multicentrum „Zodiak” w Częstochowie 

W dniu 27 marca uczniowie klasy II wraz z wychowawcą wybrali się do 

Multicentrum „ZODIAK” na „Balonową historię”. Dzieci odbyły niezwykle 

kolorową przygodę do świata BALONÓW LATAJĄCYCH. Poznały historię 

powstania BALONÓW, oraz podczas warsztatów plastycznych miały okazję 

samodzielnie wykonać kolorowe BALONY. W drugiej części zajęć uczniowie 

konstruowali z „magicznych” klocków  K-nex  modele BALONÓW. 

Wszystkiemu towarzyszyła wspaniała zabawa. EM/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Zdrowe śniadanie w klasie II 

Zdrowe odżywianie jest bardzo ważne w życiu każdego człowieka, a tym 

bardziej, jeśli chodzi o zdrowie dziecka. W dniu 29 marca w klasie II 

zorganizowano DZIEŃ ZDROWEGO ŚNIADANIA. Uczniowie pod 

kierunkiem wychowawczyni p. Ewy Meus oraz Pani pielęgniarki przygotowywali 

„Zdrowe śniadanka”. Wśród składników znalazły się pomidory, sałata, awokado, 

sery, ziarniste pieczywo oraz różnorodne owoce. Uczniowie z ogromnym 

zaangażowaniem tworzyli przepyszne „zdrowe” kanapki oraz sałatki. Po 

wytężonej pracy nastąpiła konsumpcja. BYŁO PYSZNIE, ZDROWO I 

KOLOROWO!!! EM/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

WIELKANOC z PCK!!! 

W dniu 31 marca 10 uczennic z klas VII i VIIIB wraz z opiekunem uczestniczyło 

w Akcji WIELKANOC z PCK. Nasze uczennice zbierały pieniądze na rzecz 

potrzebujących rodzin i dzieci. W okresie przedświątecznym PCK dostarcza 

paczki z artykułami żywnościowymi dla najbardziej potrzebujących. Ogromne 

podziękowania dla NASZYCH WOLONTARIUSZEK!!! Szkolne Koło PCK. 

/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 



AUTYZM W RÓŻNYM ŚWIETLE 

W dniu 31 marca 2023 r., z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, 

mieliśmy zaszczyt uczestniczyć we wspaniałej gali „AUTYZM W RÓŻNYM 

ŚWIETLE”. Uroczystość została zorganizowana przez Zespół Szkół 

Specjalnych nr 23 im. Janusza Korczaka w Częstochowie, Stowarzyszenie Daj 

Mi Czas oraz Urząd Miasta Częstochowy. Nasza szkoła została wyróżnione za 

aktywny udział w projekcie NIEBIESKI WOLONTARIUSZ – ASYSTENT, 

który realizowany jest na terenie sklepu Auchan. Ogromne podziękowania należą 

się tutaj przede wszystkim naszym NIEBIESKIM WOLONTARIUSZOM z 

klasy VIIIA: Klaudia, Dominika, Julia, Nikola, Małgosia, Oliwia, Dawid, Antek, 

Miłosz K., Miłosz B., Bartosz oraz klasy VIIIB: Natalia, Oliwia, Eliza, Dorota, 

Sandra, Marcelina, Kacper D., Kacper S., Marcin. BRAWO!!! Dziękujemy za 

wasze wsparcie!!! Szkolny Klub Wolontariusza. /KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, którego 

celem jest rozpowszechnianie wiedzy na temat autyzmu. Dnia 31 marca nasza 

szkoła także włączyła się w akcję na znak solidarności z osobami dotkniętymi 

autyzmem. W tym dniu uczniowie i nauczyciele ubrali się na niebiesko. Na 

szkolnym korytarzu została przygotowana błękitna gazetka z informacjami jak 

otaczający świat postrzegają osoby z autyzmem, jak mogą się czuć i dlaczego ich 

zachowanie różni się od ogólnie przyjętego. Podczas przerw uczniowie wzięli 

udział w zabawie „WANTED”. Zadaniem uczestników było wyszukiwanie 

informacji o znanych osobach ze spektrum autyzmu na plakatach rozwieszonych 

w różnych miejscach szkolnego korytarza. Uczniowie, którym udało się 

najszybciej wykonać zadanie, zostali nagrodzeni dyplomami i nagrodami. 

Wszelkie podjęte działania miały na celu podniesienie świadomości uczniów 

naszej szkoły na temat autyzmu, ale także zwrócenie uwagi na problemy i 

potrzeby osób ze spektrum autyzmu. MC/AW/AC/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Gramy Zmysłami 

W marcu zostało zrealizowane szóste zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Gramy Zmysłami” pod nazwą „sensoryczne kodowanie”. 

Uczniowie podczas zajęć wykonali zadanie „przeplatane kodowanie”, haftowali 

według wzoru, a także korzystali z układanek edukacyjnych. Poprzez zabawę 

dzieci ćwiczyły umiejętność myślenia logicznego, bawiąc się przy tym wspaniale. 

MC/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Terapia ręki dla każdego 

W marcu zostało wykonane siódme zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Terapia ręki dla każdego”. Uczniowie realizowali zadania w 

ramach ćwiczeń manipulacyjnych wspomagających rękę. Podczas zajęć dzieci 

nawlekały koraliki na sznurek, owijały ołówek nitką, zbierały chwytem 



pęsetkowym drobne elementy i przekładały je w wyznaczone miejsce, przenosiły 

elementy z wykorzystaniem pęset, wypełniały kontury liniami oraz lepiły kształty 

z różnego rodzaju mas plastycznych. Uczniowie już nie mogą doczekać się 

kolejnych wyzwań. MC/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

II Powiatowy Konkurs Wiedzy o Zwierzętach „Płazy i gady” 

W piątek 31 marca w SP nr 52 im. Małego Powstańca w Częstochowie odbył się 

II Powiatowy Konkurs Wiedzy o Zwierzętach „Płazy i gady”. Konkurs składał 

się z trzech części: 

- testu wiedzy o gromadach płazów i gadów z zadaniami zamkniętymi i 

otwartymi, 

- części wizualnej, która polegała na rozpoznaniu krajowych gatunków płazów i 

gadów wyświetlanych na tablicy multimedialnej, 

- rozpoznawaniu głosów płazów. 

Naszą szkołę reprezentowało dwóch uczniów z kl. 8 a - Miłosz Kaczmarek oraz 

Antonii Zalewski. W zmaganiach wzięło udział 25 uczniów z 12 szkół. Nasi 

chłopcy zaprezentowali wysoki poziom, Miłosz Kaczmarek zdobył II miejsce z 

minimalną różnicą punktów w stosunku do miejsca pierwszego. Bardzo cieszymy 

się z tego sukcesu i mamy nadzieję na kolejne wygrane w konkursach 

przyrodniczych. Gratulujemy Miłoszowi oraz Antkowi! DB/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Poznajemy wielkanocne zwyczaje - lekcja biblioteczna 

Dnia 3.04.2023 r. odbyła się lekcja biblioteczna dla kl. I  w Filii Biblioteki nr 25 

w Częstochowie. Tematem zajęć było poznanie zwyczajów Świąt Wielkanocnych 

na podstawie opowiadań z książki Renaty Piątkowskiej pt. „Gdyby jajko mogło 

mówić i inne opowieści”. Dzięki lekcji uczniowie dowiedzieli się  jak 

przygotowujemy się do świąt, jakie przyrządzamy potrawy i co znajduje się na 

wielkanocnym stole. Poznali symbolikę: pisanki, baranka, palmy oraz jak 

przygotować wielkanocny koszyczek do święcenia pokarmów. Na zakończenie 

zajęć dzieci własnoręcznie wykonały swój wielkanocny koszyczek. Zajęcia 

przygotowała i prowadziła pani Agnieszka Pałęga. Celem zajęć było przybliżenie 

dzieciom tradycji Świąt Wielkanocnych oraz doskonalenia sprawności 

manualnych. UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 



Dzień bez Plecaka!!! 

3 kwietnia 2023 roku z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego odbył się w naszej 

szkole „Dzień bez plecaka”. To święto pochodzi z USA. Za oceanem podczas 

„No backpack Day” dzieci chodzą do szkoły bez plecaków, a swoje książki i 

przybory szkolne noszą w rękach lub w plastikowych torbach. Dlaczego? 

Wszystko po to, by zwiększać świadomość trudnych warunków bytowych oraz 

problemów z dostępem do edukacji milionów dzieci na całym świecie. Wiele z 

nich musi chodzić do szkoły pieszo, z książkami i zeszytami w rękach lub w 

reklamówkach, bo nie stać ich na plecak. Nasi uczniowie bardzo chętnie 

przyłączyli się do tej zabawy wykazując się niesamowitą kreatywnością. Dzieci 

przyniosły swoje szkolne przybory zapakowane na rozmaite sposoby: w koszach, 

zabawkach, walizkach, poszewkach, a nawet w taczce ogrodowej. Na korytarzach 

szkoły było niecodziennie i bardzo zabawnie. 

Dzięki udziałowi w akcji DZIEŃ BEZ PLECAKA przypomnieliśmy naszym 

uczniom w jak trudnych warunkach bytowych żyje wielu uczniów oraz jak wiele 

trudności muszą pokonywać, aby mieć możliwość uczenia się. DS/LK/KP  

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Wiosenne szukanie jajek! 

4 kwietnia w naszej szkole odbyło się wiosenne szukanie jajek. Na dwóch 

długich przerwach uczniowie szukali jajek na terenie szkolnym.  Warunkiem 

udziału w zabawie było posiadanie koszyka, do którego zbierano jajka. 

Zapominalscy wykazali się kreatywnością i własnoręcznie wykonywali koszyki 



z papieru, by móc wziąć udział w zabawie. Po zakończonych „zbiorach”, jajka 

zostały przeliczone. Zwycięzcą w kategorii klas 0-III został Dawid Pleszyniak z 

kl. III (znalazł 45 jajek), a w kategorii klas IV-VIII – Oliwia Bławat z kl. VIIIb 

(znalazła 69 jajek). Gratulujemy zwycięzcom! SC/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Dzień Marchewki!!! 

Każdego roku 4 kwietnia obchodzimy „Dzień Marchewki”. W tym roku 

szkolnym to święto postanowili uczcić uczniowie z klasy I, którzy tego dnia 

pojawili się w szkole w marchewkowych strojach. Uczniowie podczas zajęć, nie 

tylko, przypomnieli sobie jak cennym i bardzo smacznym warzywem jest 

marchewka, ale również mieli okazję wykonać zdrowe surówki z jabłka i 

marchewki. Dzień upłynął bardzo szybko, wesoło i z pewnością pozostawi w 

pamięci dzieci wspaniałe  „marchewkowe” wspomnienia. UO/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Szkolny Konkurs Plastyczny „Niebieski Świat”  

4 kwietnia odbyło się podsumowanie Szkolnego Konkursu Plastycznego 

„Niebieski Świat” zorganizowanego z okazji obchodów Światowego Dnia 

Świadomości Autyzmu. Spośród wszystkich otrzymanych prac nagrodzono te, 

które najlepiej obrazowały zadany temat. Wybór nie był łatwy, wszystkie plakaty 

były bardzo ciekawe. Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: 

Kategoria klas 0-IV: 

I miejsce: Oliwia Szproncel 

II miejsce: Maja Musiał 

III miejsce: Natalia Szproncel 

III miejsce: Gabriela Wójcik 

Kategoria klas V-VIII: 

I miejsce: Natalia Maligłówka 

I miejsce: Nikola Sołtysiak 

II miejsce: Wiktoria Starczewska 

II miejsce: Iga Badora 

III miejsce: Hubert Pluta 



III miejsce: Natalia Bachniak 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy. Zapraszamy za rok do wzięcia 

udziału w konkursie! MC/ MŁ/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Miejskie Igrzyska Sportowe Młodzieży: Turniej Koszykówki Chłopców 

Reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w 

Częstochowie, w składzie: Dominik Hamerla, Mateusz Jasiński, Miłosz 

Kaczmarek, Albert Kozak, Hubert Pluta, Mateusz Purgal, Kacper Sikora, 

rozegrała w dniu dzisiejszym Turniej Koszykówki Chłopców w ramach 

Miejskich Igrzysk Sportowych Młodzieży Częstochowy. Nasi uczniowie mieli 

szanse zagrać z drużynami Szkoły Podstawowej nr 13 i Szkoły Podstawowej nr 

38. Każdy z meczów rozegrany został według przepisów Międzynarodowej 

Federacji Koszykówki (FIBA) i trwał - 4 kwarty po 10 minut. Warunki oraz 

poziom gry był wymagający i pomimo zajęcia III miejsca w grupie, cieszymy się, 

że zagraliśmy z bardzo dobrymi drużynami. Dzisiejszy turniej był dla nas 

„sparingiem” na wysokim poziomie, mieliśmy okazję wiele się nauczyć. Ze 

sportowym pozdrowieniem: Reprezentacja Koszykówki SP 15! LK/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

NIEBIESKI WOLONTARIUSZ - ASYSTENT 

W dniu 4 kwietnia 2023 r. grupa naszych Wolontariuszy z klasy VIIIA wzięła 

udział w projekcie „NIEBIESKI WOLONTARIUSZ - ASYSTENT”. Nasi 

uczniowie służyli pomocą podczas robienia zakupów klientom sklepu Auchan, 

którzy potrzebowali wsparcia drugiej osoby. Koordynatorem projektu jest Zespół 

Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w Częstochowie. Miłosz, Dawid, 

Miłosz i Bartosz DZIĘKUJEMY!!! /KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 



 

Międzyszkolny Konkurs „Autyzm - Jesteśmy różni, ale tak samo ważni" 

Po świętach do naszej szkoły dotarło rozstrzygnięcie Międzyszkolnego 

Konkursu „Autyzm - Jesteśmy różni, ale tak samo ważni”, którego 

organizatorem była SP nr 37 w Częstochowie. Konkurs zorganizowany był z 

okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. Szczególne wyróżnienie w ww. 

konkursie otrzymał Miłosz Kaczmarek z kl. 8 a. Wyróżnienie otrzymała także 

Natalia Czechowicz z kl. 8 b. Gratulujemy! DB/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Dzień Gier Planszowych 

Gry planszowe są doskonałym sposobem spędzania wolnego czasu, alternatywą 

dla telewizji, komputera oraz smartfona. Nie tylko bawią, ale rozwijają 

wyobraźnię, uczą przewidywania, podejmowania decyzji, zasad fair play oraz 

właściwego funkcjonowania w grupie. Mając to na uwadze, w czwartek 13 

kwietnia w klasie I odbył się Szkolny Dzień Gier Planszowych. Tego dnia 

uczniowie klasy I przynieśli swoje ulubione  planszówki do szkoły. Podczas 

wybranych lekcji oraz przerw, każdy mógł zaprezentować swoją grę i zagrać w 

nią z kolegami w klasie. Dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyły się nie 

tylko różnego rodzaju gry planszowe, ale także memory, domino, bierki, warcaby 

czy też puzzle. Dzieci z dużym zainteresowaniem obejrzały prezentację 

multimedialną mówiącą o historii gier planszowych. Rozgrywki odbywały się w 

zabawowej i twórczej atmosferze. Były świetną rozrywką i elementem 

integrującym zespół klasowy. To był przyjemny, radosny dzień, podczas którego 



dzieci przekonały się, że istnieje dobra zabawa bez gier komputerowych, a gry 

planszowe są dobrym sposobem na spędzanie wolnego czasu. UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 

13 kwietnia to Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. W tym dniu nie 

mogło zabraknąć uczniów Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w 

Częstochowie podczas uroczystości na częstochowskim Placu Katyńskim. Naszą 

szkołę reprezentowali Julka, Klaudia, Małgosia, Oliwia, Kacper, Antek i Dominik 

wraz z panią Agnieszką Czarnotą i dyrektorem Tomaszem Szczygłowskim. 

Dziękujemy naszej młodzieży - daliście pokaz pięknej i patriotycznej postawy. 

TS/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 



Po książkę... do biblioteki! 

17 kwietnia odbyła się uroczystość pasowania na czytelników uczniów klasy 

I. Pierwszoklasiści udowodnili, że znają już cały alfabet i potrafią całkiem nieźle 

czytać. Wykazali się też wiedzą na temat, jak należy dbać o książki, co robić, by 

długo wielu czytelnikom służyły. Uczniowie klasy VII, biorący udział w 

uroczystości, dodatkowo przepytali swoich młodszych kolegów ze znajomości 

baśni. Następnie w obecności pana dyrektora Tomasza Szczygłowskiego 

pierwszoklasiści powtarzali słowa przyrzeczenia, stając się pełnoprawnymi 

czytelnikami szkolnej biblioteki. Mogli też od razu coś wypożyczyć! Miło 

widzieć osoby, które chętnie sięgają po książki! Brawo! Tak trzymać! AK/UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

WIZYTA U STRAŻAKÓW 

Dnia 18 kwietnia uczniowie klasy II oraz oddziału przedszkolnego wraz z 

wychowawczyniami  udali się z wizytą do Państwowej Straży Pożarnej w 

Częstochowie. Dzieci w trakcie spotkania poznały wyposażenie wozów 

strażackich, sprzęt, jaki używa strażak podczas akcji ratunkowych, zwiedziły 

stanowisko kierowania, w którym odbiera się zgłoszenia o pożarach i wypadkach, 

miały także okazję obserwacji strażaków szykujących się do wyjazdu na akcję 

ratunkową. Oprócz poznania tajników pracy strażaka uczniowie zdobyli bardzo 

cenną wiedzę na temat zasad bezpieczeństwa, dowiedziały się jak należy 



zachować się w trakcie zagrożenia i utrwaliły numery alarmowe do straży 

pożarnej. To była bardzo ciekawa i ważna lekcja. Składamy serdeczne 

podziękowania Strażakom za miłe przyjęcie i umożliwienie bliższego poznania 

niezwykle istotnej i niebezpiecznej pracy STRAŻAKA . EM/EK/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Konkurs ekologiczno - recytatorski „Okaż kulturę i chroń naturę”. 

Dnia 20.04.2023 r. z okazji zbliżającego się Dnia Ziemi świetlica szkolna 

zorganizowała konkurs ekologiczno - recytatorski pod tytułem „Okaż kulturę 

i chroń naturę". W konkursie brali udział uczniowie klas 1 - 3. Dzień Ziemi jest 

niezwykle ważny ponieważ naszym zadaniem jest dbać o przyrodę, szanować ją 

i wiedzieć jak to dobrze robić. Pierwsze miejsce zajęła Wiktoria Pindor z klasy 1, 

drugie miejsce - Matylda Drożdż z klasy 3, a trzecie miejsce - Maja Musiał z klasy 

3. Dziewczęta pięknie zaprezentowały wiersze o tematyce ekologicznej. Utwory 

były poruszające i trafiające do młodego odbiorcy. Gratulujemy i zapraszamy do 

wzięcia udziału w kolejnych konkursach. AC/KP 

  



Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Turniej Piłki Siatkowej w ramach Sportowej Ligi Szkół Podstawowych 

Gminy Poczesna 

Turniej Piłki Siatkowej w ramach Sportowej Ligi Szkół Podstawowych 

Gminy Poczesna odbył się 21.04.2023 roku w Szkole Podstawowej im. Gustawa 

Morcinka w Poczesnej. Drużyna SP 15 w składzie: Adam Proniewicz - kapitan, 

Nadija Podkolzina, Nadia Ślimak, Julia Wojtania, Natalia Maligłówka, Oliwia 

Jasińska, Hubert Pluta, Kacper Sikora, Maciej Sałata po rozegraniu meczów z 

drużynami z Poczesnej, Nierady, Wrzosowej, Huty Starej i Słowika zajęła 

zasłużone 3 miejsce przywożąc kolejny medal. Gratulację dla naszych 

siatkarzy!!! MR/LK/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Awans do ćwierć finałów piłki siatkowej chłopców miasta Częstochowy!!! 

Miejskie Igrzyska Młodzieży: Piłka Siatkowa Chłopców 

Stanęliśmy „oko w oko”, „ramię w ramię” z doskonałymi drużynami piłki 

siatkowej chłopców miasta Częstochowy. Reprezentacja Piłki Siatkowej Szkoły 

Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w składzie: Dominik Hamerla, Kacper 

Dąbrowski, Mateusz Jasiński, Miłosz Kaczmarek, Albert Kozak, Hubert Pluta, 

Adam Proniewicz, Kacper Sikora rozegrała mecz z reprezentacją Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Częstochowie. Przeciwnik pokazał swoją grą wysokie 

umiejętności techniczne i taktyczne, zajęliśmy drugie zaszczytne miejsce i 

równocześnie zyskaliśmy awans do ćwierć finałów piłki siatkowej chłopców 

miasta Częstochowy. To dla nas ogromny zaszczyt!!! LK/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

V Edycja #SprzątamyDlaPolski 

W piątek 21 kwietnia nasza szkoła po raz kolejny wzięła udział w ogólnopolskiej 

akcji „Sprzątamy dla Polski”. Klasy od najmłodszych do najstarszych sprzątały 

teren szkolny oraz tereny zielone w najbliższym otoczeniu naszej szkoły. Jest to 

już V edycja akcji, do udziału w której zgłosiło się ponad 350 000 osób! Wszyscy 

chcemy żyć w zdrowym i czystym otoczeniu i dlatego dobro przyrody nie jest 

nam obojętne. Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy aktywnie wzięli udział w 

tym przedsięwzięciu. Zapraszamy do obejrzenia relacji fotograficznej z tej akcji. 

DB/KP 

  



Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Nasza Laureatka!!! 

W piątek 21 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 21 w Częstochowie odbyło się 

uroczyste podsumowanie Powiatowego Integracyjnego Konkursu Plastyczno 

- Technicznego „Nadaj odpadom drugie życie”. Patronat honorowy nad 

konkursem objęło Centrum Usług Komunalnych w Częstochowie. Cieszymy się, 

że Wiktoria Pindor z klasy I zajęła w tym konkursie I miejsce. Serdecznie 

gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Marsz Nadziei 

Dnia 26 kwietnia klasy I i III  wraz ze swoimi wychowawczyniami brały udział 

w Marszu Nadziei. Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej 

po raz XVI zorganizowało Marsz Nadziei. Marsz odbył się z myślą o ludziach 

cierpiących i potrzebujących opieki paliatywnej. Uczestnicy zadbali o żółty 

akcent w ubiorze i dodatku. Wybór koloru związany jest ze znaczeniem, ponieważ 

żółty to symbol nadziei i szczęścia. Wydarzenie odbyło się w ramach kampanii 

Pola Nadziei 2022/2023. UO/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

Turniej Gier i Zabaw!!! 

Turniej gier i zabaw w ramach Sportowej Ligi Szkół Podstawowych Gminy 

Poczesna to kolejny mocny akcent rywalizacji sportowej, tym razem w kategorii 

klas I-III. Drużynę SP 15 reprezentowali zawodnicy: Aleksander Banach, Nel 

Sychowicz, Patryk Warkiewicz, Amelia Chruściel, Maja Kleszcz, Nadia Bajor, 

Kacper Jeziorowski i Havier Rakowski. Po rozegraniu sześciu konkurencji 

sportowych, w skład których wchodziły m.in. takie jak: bieg wahadłowy, sztafeta 

gwiaździsta, rzucanie woreczkami do celu, strzały piłką do bramki, nasza drużyna 

zajęła 5 miejsce. Gratulujemy i dziękujemy naszym małym sportowcom oraz 

życzymy dalszych sukcesów w reprezentowaniu naszej szkoły. MR/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 



Konkurs Pierwszej Pomocy „Umiemy i chcemy ratować” 

27 kwietnia 2023 roku dwie drużyny trzyosobowe z naszej szkoły wzięły udział 

w XI edycji Konkursu Pierwszej Pomocy „Umiemy i chcemy ratować”, który 

był zorganizowany przez Szkołę Podstawową nr 24 w Częstochowie. Uczniowie 

wykonując zadania konkursowe wykazali się nie tylko wiedzą teoretyczną, ale 

także praktyczną. Jest nam niezmiernie miło i jesteśmy bardzo dumni z zespołu 

uczniów w kat. kl. I-III w składzie: Patrycja Ciekańska, Jakub Krakowiak i Iga 

Śledzikowska z kl. II, gdyż wywalczyli zaszczytne I miejsce! Gratulujemy 

uczniom wiedzy i umiejętności! SC/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Ziemia - nasza Planeta 

Dnia 28 kwietnia 2023 r. uczniowie klasy I i III  w związku z przypadającym w 

kwietniu świętem Ziemi, zaprezentowali przedstawienie pt. „Ziemia - nasza 

Planeta”. W tym dniu odbyło się również wręczenie dyplomów i nagród 

laureatom Powiatowego Konkursu Plastycznego „Przyroda wokół nas - jak o nią 

dbać?” adresowanego do uczniów klas I-III. Konkurs miał za zadanie rozwijać u 

uczniów kreatywność oraz zdolności twórcze oraz ukazać, jak należy dbać o 

naszą Planetę - Ziemię. Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym! 

UO/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Erasmus+, Wizyta w Grecji 

W dniach od 21 do 28 kwietnia uczniowie klasy 7 oraz 8A wyjechali w ramach 

programu Erasmus+ Open Your Mind To New Technologies do szkoły 

partnerskiej w Grecji. Podróż rozpoczęła się w Salonikach. Zwiedziliśmy to 

piękne portowe miasto, pełne zabytków starożytnej Grecji i udaliśmy się do 

miejscowości Agia. Tam znajduje się nasza szkoła partnerska. W wizycie brały 

również udział szkoły z Macedonii Północnej, Włoch, Bułgarii i Rumunii. W 

szkole uczestniczyliśmy w lekcjach informatyki, języków obcych, chemii. 

Oczywiście braliśmy też udział w zajęciach poza szkołą między innymi w 

ośrodku JOIST. Poza tym zwiedzaliśmy muzea i uczestniczyliśmy w zajęciach 

sportowych i tanecznych na powietrzu. Gospodarze pokazali nam Meteory, czyli 

zespół klasztorów w górach. Na koniec mieliśmy zajęcia z ogrodnictwa i na placu 

szkolnym sadziliśmy kwiaty. Podczas wizyty podsumowaliśmy również 

działalność w projekcie, ponieważ to już ostatnia wizyta. Mamy nadzieję, że w 

przyszłości jeszcze się spotkamy w innych projektach europejskich. SC/KP 

 



Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Gramy Zmysłami! 

W kwietniu zostało zrealizowane siódme zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Gramy Zmysłami” pod nazwą „smak i węch”. Podczas zajęć 

została zorganizowana bardzo smaczna uczta dla naszych kubków smakowych. 

Była zabawa „Smakowita zgadywanka”, a także własnoręczne przygotowanie 

pysznej i witaminowej sałatki owocowej oraz zdrowego drugiego śniadania. Było 

pachnąco, smacznie, zdrowo i kolorowo! MC/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Terapia ręki dla każdego! 

W kwietniu zostało wykonane ósme zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Terapia ręki dla każdego”. Uczniowie realizowali zadania w 

ramach ćwiczeń wspomagających dysocjację palców i opozycję kciuka. Podczas 

zajęć dzieci wybierały drobne elementy z pudełka z kaszą, chwytały przedmioty 

kciukiem i palcem wskazującym, wciskały pompony w kaszę każdym palcem 

osobno, wykonywały ćwiczenia z wykorzystaniem szczypiec, wykorzystywały 

stworzone przez siebie pacynki z papieru, wciskały folię bąbelkową i zabawki 

typu pop-it. To była wspaniała zabawa, a uczniowie już czekają na kolejne 

zadania. MC/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury 

W marcu oraz w kwietniu nasi najmłodsi uczniowie oddziału przedszkolnego 

wraz z panią K. Puchałą oraz E. Karlińską zrealizowali kolejne już moduły 

ogólnopolskiego projektu „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury”. Wszyscy 

znakomicie się bawili podczas wykonywania zadań z modułu V, czyli „Mały Miś 

i zdrowe nawyki” oraz modułu II „Emocje w życiu codziennym”. Z 

niecierpliwością czemy na kolejne podróże z naszym Małym Misiem!!! /KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

 

 



Akademia z okazji Święta Konstytucji 3 maja 

W czwartek 4.05.2023 r. odbyła się akademia z okazji Święta Konstytucji 3 

maja. Uczniowie klasy 6 i 7 zaprezentowali słowno - muzyczne przedstawienie, 

które przybliżyło uczniom to ważne dla Polski wydarzenie historyczne. 

Uczennica klasy 6 Kalina zaśpiewała pięknie utwory muzyczne na temat 

ojczyzny. Dziękujemy za pomoc w organizacji pani A. Kołodziejczyk, E. Meus i 

A. Nanys. KŁ/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Poloneza czas zacząć! 

W dniu 4.05.2023 r. nasi uczniowie klas VIIIA oraz VIIIB wzięli udział w 

Miejskich Obchodach Rocznicy Konstytucji Trzeciego Maja – „Poloneza czas 

zacząć”. Nasza młodzież już po raz drugi zatańczyła poloneza na Placu 

Biegańskiego. Organizatorami wydarzenia byli Wydział Edukacji Urzędu 

Miasta Częstochowy oraz Szkoła Podstawowa nr 14 im. Henryka Sienkiewicza 

w Częstochowie. /KP 

  



Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Zajęcia plastyki w klasie VI 

„Instalacja artystyczna w przestrzeni publicznej” to temat realizowany na 

plastyce w klasie 6. Dnia 8 maja nastąpiło podsumowanie i realizacja tematu 

poprzedzona dwoma lekcjami teoretycznymi. Uczniowie podzieleni na cztery 

grupy projektowali, a później instalowali na terenie szkoły swoje dzieła. Pozornie 

pozbawione walorów estetycznych niektóre z nich w pełni wpisywały się w ideę 

instalacji artystycznej, czyli prowokowały przypadkowego widza - przechodnia, 

nasuwały wątpliwości co do swojej roli jaką spełniają, czy przypadkiem nie są 

zwykłymi śmieciami albo zapomnianymi przez kogoś wytworami. Lekcja była 

bardzo pouczająca i otwierająca przed uczniami klasy 6 zagadnienia sztuki 

współczesnej, a także ubarwiła przestrzeń naszej szkoły. Gratulujemy pomysłów 

i ocen celujących! MR/KP 
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Bądź eko - chroń zdrowie i środowisko!!! 

W dniu 8 maja uczeń naszej szkoły Kacper Kleszcz z kl. 6 zajął I miejsce w 

Konkursie PCK pt. „Bądź eko - chroń zdrowie i środowisko” w kategorii klas 

4 - 6. Kacper wykazał się dużą wiedzą z zakresu biologii, ekologii, ochrony 

środowiska oraz higieny i zdrowego odżywiania. Walka była wyrównana, ale po 

dogrywce Kacper okazał się zwycięzcą tego konkursu. Cieszymy się z jego 

sukcesu i życzymy kolejnych. Znakomitą znajomością z zakresu ochrony 

środowiska wykazał się również Kacper Jeziorowski z klasy III, który również 

wziął udział w powyższym konkursie w kategorii klas młodszych. Brawo 

chłopcy! DB/KP 
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NIEBIESKI WOLONTARIUSZ - ASYSTENT 

W dniu 9 maja 2023 r. grupa naszych Wolontariuszy z klasy VIIIA i VIIIB 

ponownie wzięła udział w projekcie „NIEBIESKI WOLONTARIUSZ - 

ASYSTENT”. Nasi uczniowie jak zawsze wykazali się wzorową postawą. 

Nikola, Dorota, Oliwia, Eliza i Natalia DZIĘKUJEMY ZA WASZE 

WSPARCIE!!! /KP 
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Ratujemy i Uczymy Ratować 

Dnia 10 maja w klasie I odbyły się kolejne w tym roku szkolnym warsztaty z 

zakresu pierwszej pomocy. Pierwszaki pod kierunkiem pani pielęgniarki Doroty 

Leszczyńskiej już coraz lepiej radzą sobie z czynnościami ratującymi ludzkie 

życie. UO/KP 
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Nasze Sukcesy!!! 

Dnia 12 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 

Brzyszowie odbył się III Powiatowy Konkurs Plastyczny „Wiosenny Bukiet” 

pod Patronatem Starosty Częstochowskiego i Partnerstwem Regionalnego 

Ośrodka Doskonalenia WOM w Częstochowie. Konkurs dedykowany był dla 

uczniów klas I-III. Zadanie konkursowe polegało na namalowaniu bukietu 

wiosennych kwiatów. W konkursie tym uczniowie musieli wykazać się swoimi 

zdolnościami plastycznymi. Miło nam poinformować, że uczennice z klasy I - 

Barbara Kozłowska i Wiktoria Pindor otrzymały I miejsca w kategorii klas I. 

Serdecznie gratulujemy uczennicom i wychowawczyni pani Urszuli Olesiak. 

UO/KP 
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88. rocznica śmierci Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego 

Wizyta w bibliotece 

Dnia 15 maja uczniowie klasy I odwiedzili  Publiczną Bibliotekę Filia nr 25 w 

Częstochowie. Uczniowie dowiedzieli się, co należy zrobić, aby zostać 

czytelnikiem, jak wygląda karta czytelnika, w jaki sposób i na jaki okres czasu, 

można wypożyczyć książki. Uczniowie zwiedzili też czytelnię, obejrzeli literaturę 

popularno-naukową oraz oprawione czasopisma. Pogadanka dotyczyła ponadto 

zachowania w bibliotece, a także szanowania wypożyczonej książki, w taki 

sposób, aby służyła też innym czytelnikom. Dzieci odgadywały zagadki związane 

ze znajomością literatury dziecięcej a na zakończenie mogły same podejść do 

półek, obejrzeć i poczytać ulubioną książkę. Otrzymały  też zakładki i karty 

zobowiązań do wypełnienia przez rodziców, ponieważ bardzo chciałyby do 

Biblioteki Dziecięcej wrócić, już jako pełnoprawni czytelnicy. UO/KP 
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XXI Powiatowy Konkurs Ekologiczny „Bliżej Ekologii” w SP w Starczy 

16 maja w Szkole Podstawowej w Starczy odbył się Powiatowy Konkurs 

Ekologiczny „Bliżej Ekologii”. Naszą szkołę reprezentowała drużyna w składzie 

Milena Pala, Ola Rakowska z kl. 7 oraz Miłosz Kaczmarek z kl. 8 a. Wszyscy 

uczestnicy ze szkół z Poczesnej, Nierady, Kamienicy Polskiej, Starczy, 

Rększowic oraz Częstochowy zaprezentowali wysoki poziom wiedzy i 

umiejętności z zakresu: ekologii, znajomości gatunków flory i fauny, parków 

narodowych, parków krajobrazowych, różnych form ochrony przyrody oraz 

instytucji odpowiedzialnych za ochronę przyrody i środowiska w Polsce i Unii 

Europejskiej. Z przyjemnością informujemy, że  drużyna z naszej szkoły zajęła I 

miejsce! Organizatorzy konkursu Starostwo Powiatowe w Częstochowie oraz SP 

w Starczy ufundowali dla laureatów ciekawe nagrody. Cieszymy się z sukcesu 

Oli, Mileny oraz Miłosza! DB/KP 
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Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

Dnia 18 maja już po raz ostatni w tym roku szkolnym klasy 0, I i III odwiedziły 

Kino Studyjne OKF „Iluzja”. W ramach realizacji Programu Edukacyjnego Nowe 

Horyzonty Edukacji Filmowej uczniowie obejrzeli film przygodowy pt 

„Tajemnica Skorpiona”. Miasteczko Valleby za kilka dni obchodzi 500 urodziny! 

Świętowanie może jednak przerwać złodziej, którego znakiem rozpoznawczym 

jest... skorpion. Czy młodzi detektywi, Lasse i Maja, wpadną na jego trop i uratują 

imprezę? O tym przekonali się nasi młodzi widzowie. Po zakończeniu filmu 

wszyscy uczniowie rozwijali swoje zdolności twórcze, biorąc udział w zajęciach 

plastyczno - technicznych. UO/KP 
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Akcja charytatywna PCK z Biedronką 

18 maja uczennice z klasy 7 Wiktoria Gałus, Milena Pala oraz Nadia Ślimak 

kwestowały w akcji PCK z Biedronką. Jak zawsze nasze wolontariuszki 

wykazały się wzorową postawą i pomimo chłodniejszej aury zbierały datki w 

Sklepie Biedronka przy ul. Sabinowskiej. Kolejne uczennice również z kl. 7 Iga 

Badora, Natalia Ruksza oraz Wiktoria Starczewska, będą kwestowały także jutro 

w tym samym sklepie. Naszym wolontariuszkom bardzo dziękujemy!!! DB/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

XXX edycja Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowia PCK 

19 maja 2023 roku uczeń naszej szkoły Miłosz Kaczmarek z kl. 8 a, wziął udział 

w etapie okręgowym Olimpiady Zdrowia PCK w Katowicach. Była to już XXX 

edycja Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowia PCK z Biedronką. Każdy z 

uczestników przesłał wcześniej do oceny Komisji prezentację dotyczącą akcji 

prozdrowotnych przeprowadzonych na terenie szkoły. Następny etap polegał na 

rozwiązaniu testu pisemnego dotyczącego zagadnień z dietetyki, ekologii, 

ochrony zdrowia raz biologii. Test był bardzo trudny, zawierał treści zawarte w 

nauczaniu na poziomie szkoły średniej, a nawet uczelni wyższej. Miłosz zajął na 

etapie naszego województwa wysokie 8 miejsce. Gratulujemy! DB/KP 
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Dzień Europy 

W dniu 19 maja obchodziliśmy Dzień Europy w naszej szkole. Uczniowie klas 

starszych opowiedzieli, co to za święto. Rozdano dyplomy dla klas związane z 

quizem, w którym brali uczniowie naszej szkoły  na temat krajów Unii 

Europejskiej, z którymi współpracuje nasza szkoła. Następnie uczniowie klasy 7 

i 8 A,  którzy byli na spotkaniu w Grecji w ramach programu Erasmus+, 

opowiedzieli o swojej wizycie i zaprezentowali pokaz slajdów. Uczniowie naszej 

szkoły byli zainteresowani pokazem i ideą projektu Erasmus+. SC/KŁ/KP 
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Wycieczka do Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej 

30 maja uczniowie klasy I i III  pojechali  na wycieczkę do Centralnej Szkoły 

Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie. Głównym celem wycieczki było 

zapoznanie dzieci z zawodem strażaka, jego zadaniami, a także 

wykorzystywanym w czasie akcji sprzętem. Spotkanie ze strażakami było też 

znakomitą okazją do kształtowania u dzieci szacunku wobec osób wykonujących 

niebezpieczne, ale zarazem niezwykle potrzebne dla społeczeństwa zawody. 

Dzięki życzliwości Panów Strażaków uczniowie mogli z bliska obejrzeć 

samochody i sprzęt pożarniczy. W trakcie rozmowy ze strażakami 

dowiedzieli  się dużo o trudnej, odpowiedzialnej i niebezpiecznej pracy. Dzieci 

zrozumiały, że strażak pomaga nie tylko w czasie pożaru, ale bierze również 

udział w akcjach ratowniczych np. w czasie wypadku drogowego. Dzieci miały 

możliwość obserwacji zjazdu strażaków do akcji po metalowej rurze a także 

przekonały się jak cenna jest każda minuta, sprawność i szybkie działanie. Z 

dużym zainteresowaniem nasi wychowankowie obejrzeli stroje strażaków. Z 

wielką ochotą przymierzali hełm i stroje. 



Z ogromnym entuzjazmem dzieci obserwowały wozy strażackie do różnych 

zadań. Wielką atrakcją dla wszystkich uczestników tej niezwykle emocjonującej 

wycieczki było wejście do wozu strażackiego. 

Strażacy przypomnieli w jakich okolicznościach można wezwać straż pożarną, a 

dzieci utrwaliły numer alarmowy 112. 

Z wycieczki  uczniowie wrócili pełni niezapomnianych wrażeń i wspomnień. 

Pragniemy złożyć serdeczne podziękowania Pracownikom Straży Pożarnej za 

umożliwienie naszym dzieciom poznania zawodu strażaka z bliska. Tak zdobyta 

wiedza zachowa się zapewne na długo w ich pamięci. 

A wszystkim naszym dzielnym strażakom życzymy zdrowia, bezpiecznej służby, 

zawsze szczęśliwych powrotów z akcji, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności w 

życiu osobistym. Trudna służba strażaka niech będzie dla Was źródłem 

satysfakcji i powodem do dumy. UO/KP 
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Wyjście na kręgle klasy IV 

Dnia 30 maja 2023 r. odbyło się integracyjne wyjście na kręgle klasy IV pod 

opieką p. Agnieszki Suskiej oraz p. Moniki Chwastek. Uczniom towarzyszyły 

duża dawka energii, a także zdrowa rywalizacja. Każdy wspaniale się bawił 

podczas tej emocjonującej rozrywki. Wszyscy wrócili zmęczeni, ale zadowoleni. 

MC/AS/KP 
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Nasi Historycy z klasy VI 

Młodzi historycy z klasy 6 Szkoły Podstawowej nr 15 w Częstochowie im. 

Polskich Noblistów: Natalia, Oliwia, Natalia, Kacper i Piotr wzięli udział w 

grze miejskiej będącej wstępem do rywalizacji szkół w Turnieju 

Historycznym „Częstochowa moje miasto”. Podczas zabawy uczniowie pod 

kierunkiem Pana Dyrektora Tomasza Szczygłowskiego dowiadywali się o historii 

naszego miasta w sposób ciekawy, acz niekonwencjonalny. Mamy nadzieję, że w 

Turnieju uplasujemy się wysoko!!! To był wspaniale spędzony czas!!! TS/KP 
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WYCIECZKA DO TWINPIGS - AMERYKAŃSKIEGO PARKU 

ROZRYWKI 

Dnia 30 maja uczniowie klasy II wybrali się na wycieczkę do „Twinpigs - 

Amerykańskiego Parku Rozrywki w Żorach”.  

W trakcie wycieczki dzieci miały okazję skorzystać z wielu atrakcji jakie 

proponuje Park Rozrywki. Twinpigs to miasteczko podzielone na tematyczne 

strefy nawiązujące do historii i kultury zza oceanu. Odkrywanie Ameryki 

rozpoczyna się wraz z Kolumbem przy wejściu, dalej na dzieci czeka m.in. 

hawajska plaża, wulkan Kohala. Następne dzieci zmierzyły się z Lasem Przygód, 

czekała tam na nich kolejka wąskotorowa, domki na drzewach, leśne molo oraz 

park linowy. Nie obyło się również bez Dzikiego Zachodu, gdzie czekały na nich 

strzelnice, stajnie oraz ogródek Farmera. Najbardziej niezapomnianych wrażeń 

dzieciom dostarczyła strefa „Meksyk” oraz „Powrót do przyszłości” tam 

zwiedzali Nawiedzoną Sztolnię, Tajemnicze Podziemie. Znakomitą zabawę mieli 

na Wahadle Montezumy i różnych innych karuzelach.  Chwilę relaksu zapewniło 

kino 5D oraz Zwierzyniec, gdzie czekały na dzieci oswojone zwierzęta: owce 

kameruńskie, kozy oraz daniele. Po miło spędzonym dniu dzieci pełne 

niezapomnianych wrażeń bezpiecznie wróciły do domów. EM/KP 
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Dzień Dziecka w klasach młodszych 

1 czerwca DZIEŃ DZIECKA W NASZEJ SZKOLE!... 

Czyli kolorowy, radosny, beztroski, przepełniony zabawą i śmiechem świat 

dzieci. 

Tego dnia w naszej szkole nie zabrakło rozrywki, zabawy, niespodzianek i przede 

wszystkim uśmiechu na twarzach wszystkich: zarówno uczniów, jak i 

nauczycieli. Nasi najmłodsi uczniowie uczestniczyli w rożnego rodzaju 



atrakcjach – było coś dla duszy i coś dla ciała. Wszyscy z zaangażowaniem brali 

udział w różnych zabawach, grach, konkurencjach sportowych i zajęciach 

plastycznych. To był wspaniały dzień, co można zobaczyć na zdjęciach. UO/KP 
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Dzień Sportu z okazji Dnia Dziecka 

„Jeśli umiecie diagnozować radość dziecka i jej natężenie, musicie dostrzec, że 

najwyższą jest radość pokonanej trudności, osiągniętego celu, odkrytej 

tajemnicy. Radość tryumfu i szczęście samodzielności, opanowania, 

władania.” 

                                                                                               Janusz Korczak 

Dzisiaj osiągnęliśmy założony cel, pokonaliśmy wszelkie trudności i 

tryumfowaliśmy nasze małe zwycięstwa. Cała społeczność szkolna zaangażowała 

się w liczne konkurencje sportowe. Pokonaliśmy długie dystanse w biegu 

„Maratończyk”, atakowaliśmy linię mety w biegu „Sprinter”, rzucaliśmy ciężką 

piłką w konkurencji „Mocarz”. Napracowaliśmy się w zabawach motorycznych: 

„Kosiarz”, „Pozamiatane”, „Strzały na bramkę tyłem”. Rozegraliśmy mecze: 

„Piłki Siatkowej”, „Piłki Nożnej”, „Piłki koszykowej”. Wykazaliśmy się 

zręcznością w konkurencjach: „Kręgle”, „Kapkowanie”, „Rzuty do kosza na 

czas”. 

Pracą dziecka jest zabawa. Napracowaliśmy się mocno, osiągnęliśmy prawdziwą 

radość wszyscy, niemniej zawsze są Ci, którzy pracują najwięcej i dlatego, 



pierwsze miejsce w konkurencjach sportowych dzisiejszego dnia, osiągnęła klasa 

VIIIA, drugie miejsce zajęła klasa VI, trzecie miejsce klasa IV. Gratulujemy 

wszystkim Pracusiom!!! LK/KP 
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Zdrowie na talerzu 

W bieżącym tygodniu kl. 5 zgodnie z tematyką zajęć z techniki, wykonywała 

wiosenne, zdrowe przekąski i kanapki. Uczniowie wykazali się pomysłowością i 

przygotowali koreczki, piętrowe kanapki itp. z wykorzystaniem świeżych warzyw 

i owoców. Była to przyjemność dla naszych zmysłów smaku, wzroku i zapachu. 

DB/KP 
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Kolejne sukcesy klasy I 

W maju uczniowie klasy I wzięli udział w Powiatowym Konkursie Plastycznym 

„Bezpieczne wakacje - bądź rozważny” pod honorowym patronatem 

Komendanta Miejskiej  Policji w Częstochowie, zorganizowanym przez Szkołę 

Podstawową nr 49 im. Janusza Kusocińskiego. Celem konkursu było rozwijanie 

aktywności twórczej dzieci, pobudzanie inwencji twórczej, rozwijanie zdolności 

plastycznych oraz przestrzeganie zasad bezpieczeństwa w czasie  wakacji. Dnia 

2 czerwca w Szkole Podstawowej nr 49, w czasie festynu szkolnego zostały 

rozdane nagrody i dyplomy. Okazało się, że i tym razem uczniom klasy I dopisało 

szczęście. W konkursie tym Barbara Kozłowska zajęła III miejsce, natomiast 

Wiktoria Pindor zdobyła wyróżnienie. Serdecznie gratulujemy uczennicom i 

wychowawczyni pani Urszuli Olesiak. UO/KP 
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FESTYN RODZINNY 

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z Festynu Rodzinnego w naszej 

szkole!!! LK/KP 

3 czerwca obchodziliśmy wielkie święto naszej szkoły, jakim jest festyn rodzinny. 

Jest to jeden z takich dni, kiedy możemy spotkać się wszyscy razem w jednym 

miejscu: uczniowie, rodzice, absolwenci, dyrekcja, nauczyciele, pracownicy oraz 

przyjaciele naszej szkoły, czyli cała nasza społeczność. Mieliśmy także zaszczyt 

gościć wspaniałych gości. Odwiedzili nas: Naczelnik Wydziału Edukacji  - pan 

Rafał Piotrowski, wójt Gminy Poczesna  - pan Krzysztof Ujma, radna Miasta 

Częstochowy  - pani Barbara Gieroń, radna Gminy Poczesna  - pani Alicja Łyko. 

Tegoroczne spotkanie odbywało się pod hasłem jednej z ulubionych gier dzieci i 



młodzieży i nosiło nazwę „W świecie Minecrafta”. Dlatego też na placu wokół 

szkoły pojawiły się elementy i postaci z tej dobrze znanej gry. Pogoda dopisała, 

tak by wszyscy mogli się świetnie bawić. Atrakcji było co niemiara. Wielkim 

zainteresowaniem cieszyła się nasza coroczna zabawa cukierkowa z fantami, ale 

nie zabrakło także: pokazów OSP Brzeziny Wielkie, swoją ofertę przedstawiła 

szkoła taekwondo „Droga Smoka”, wystąpiły cheerleaderki z I LO im. Juliusza 

Słowackiego, zaprezentował się UKS Olimpijczyk - Piłka nożna, swoje stoisko 

miały panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Brzezinianki” z Brzezin Nowych. 

Dzieci bawiły się na dmuchańcach, i puszczały bańki mydlane, było także 

malowanie twarzy w pikselowe wzory; można było zapleść sobie kolorowe 

warkoczyki, a także postrzelać z paintballa. Na boisku szkolnym i w sali 

gimnastycznej rozegrano mecz siatkówki i zatańczono belgijkę. Nie zabrakło 

także innych konkurencji, jak wyścigi taczką czy „kosiarz”. Można było także 

zabawić się w escape room. Tych, którzy zgłodnieli kuchnia zapraszała na pyszny 

żurek i bigos, hot dogi i zapiekanki. Były również stoiska ze zdrową żywnością, 

kiełbasą z grilla i pieczonkami, ciastem, kawą i herbatą, popcornem i watą 

cukrową oraz lodami. Pod koniec spotkania Pan Dyrektor złożył na ręce pani 

Urszuli Kosińskiej i Marty Woźniak podziękowania dla Rady Rodziców za 

pomoc w zorganizowaniu festynu, a z tego miejsca chciałby serdecznie 

podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tego 

niezwykłego dnia. Do zobaczenia za rok!!! KŁ/KP 
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Powiatowy Konkurs Kulinarno - Fotograficzny „Artystyczne kanapki” 

W poniedziałek 5 czerwca rozstrzygnięty został Powiatowy Konkurs Kulinarno 

- Fotograficzny  „Artystyczne kanapki” zorganizowany przez SP nr 14 w 

Częstochowie. Celem konkursu było  rozwijanie umiejętności komponowania 

zdrowych posiłków oraz wyrabianie świadomości zdrowego stylu życia. Miło 

nam poinformować, że  nasze uczennice z klasy 6: Natalia Maligłówka zajęła w 

nim I, a Kalina Woźniak II miejsce. Dziewczętom serdecznie 

gratulujemy! Zapraszamy do obejrzenia zdjęć uczestników tego konkursu. 

DB/KP 
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XVII Powiatowy Konkurs Ekologiczny „Ekologia na poważnie i wesoło” 

We wtorek 6 czerwca w SP 24 im. Jana Marcina Szancera w Częstochowie odbył 

się XVII Powiatowy Konkurs Ekologiczny „Ekologia na poważnie i wesoło”. 

Konkurs  organizowany jest przez SP nr 24 oraz Nadleśnictwo Herby, znajduje 

się on w wykazie Kuratorium Oświaty i może być uwzględniony w postępowaniu 

rekrutacyjnym w bieżącym roku szkolnym. Uczestnicy mieli za zadanie wykazać 

się wiedzą obejmującą m.in. zanieczyszczenia środowiska, ekosystem lasu, 

gospodarcze wykorzystanie lasów, pojęcia ekologiczne, popularne znaki 

ekologiczne, rozpoznawanie gatunków drzew i krzewów oraz informacje nt. 

Nadleśnictwa Herby. Oprócz pytań quizowych uczniowie musieli przedstawić 

cztery zadania praktyczne: wykonać plakat propagujący ochronę rysia, wykonać 

dwa znaki nakazu i zakazu dotyczące źródeł zanieczyszczeń wody i ich skutków, 

wykonać przedmiot użytkowy wykonany z surowców wtórnych i odpadów oraz 



zaprojektować i uszyć strój z surowców wtórnych inspirowany łowickim strojem 

ludowym. W konkursie brały udział szkoły z Częstochowy, Koniecpola, Rudnika, 

Rększowic, Rędzin, w sumie 10 placówek. SP 15 reprezentowała drużyna w 

składzie Milena Pala, Aleksandra Rakowska oraz Miłosz Kaczmarek. Nasi 

uczniowie  okazali się najlepsi i zdobyli I miejsce! Wykazali się oni wiedzą 

biologiczną oraz wykonali prace praktyczne, które zrobiły wrażenie na Jury m.in. 

wspaniały strój łowicki przygotowany przez Olę oraz lampkę z butelki z 

artystycznym abażurem z nakrętek (działającą!) zrobioną przez Miłosza. 

Cieszymy się z tego zwycięstwa! DB/KP 
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Wycieczka do Krasiejowa 

W poniedziałek 5 czerwca odbyła się wycieczka uczniów klas I i III do 

JURAPARKU w Krasiejowie. Celem wycieczki było poznanie 

prehistorycznego świata dinozaurów. Park zwiedzaliśmy  zaczynając od 

niezwykłej atrakcji, jaką jest TUNEL CZASU. Wszystkie dzieci zostały 

zaproszone na pokład kapsuły czasu, która zabrała nas w niezwykłą, interaktywną 

podróż poprzez dzieje naszej planety. Przyglądaliśmy się narodzinom Ziemi, 

powstaniu atmosfery i pierwszym formom życia. Po pełnej wrażeń podróży w 

Tunelu Czasu udaliśmy się na spacer ścieżką edukacyjną, która mierzy sobie 1500 

metrów.  Następnym etapem wycieczki był pawilon 

PALEONTOLOGICZNY, który zabezpiecza największe w Europie 

skamieniałości płazów i gadów, które oglądaliśmy przez szklaną podłogę. Trasę 

zwiedzania zakończyliśmy wizytą w OCEANARIUM, w miejscu, w którym 

głębia oceanu przenika się z głębią trójwymiarowego przekazu. Zostaliśmy 

przeniesieni w świat podwodnego życia ogromnych gadów. W środku w 

oceanarium zamiast olbrzymich akwariów znajdują się multimedialne ekrany. 

Mogliśmy usłyszeć głosy tych zwierząt oraz poczuć drgania wywołane ich 

uderzeniami. Przy ostatnim ekranie dzieci przeżyły chwile grozy, gdy do wizjera 



podpłynął olbrzymi rekin i uderzył  z taką siłą, że pękła szyba a obserwujące 

podwodny świat dzieci zostały ochlapane wodą. Ostatnim punktem programu 

były WARSZTATY PALEONTOLOGICZNE, polegające na preparowaniu z 

gipsowego bloku „szkieletu” dinozaura. JURAPARK miał nie tylko do 

zaoferowania naukowe fakty, ale również dużo rozrywek. Na koniec wycieczki 

dzieci zjadły lody i zakupiły pamiątki. Z wycieczki wróciliśmy  uśmiechnięci, 

zadowoleni i pełni wrażeń. UO/KP 
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Wycieczka na pobliski Śląsk 

Czerwiec to w naszej szkole niezmiennie sezon wycieczek, nie inaczej jest i w 

tym roku. 5 czerwca uczniowie klas: V i VII wraz z wychowawczyniami i p. A. 

Wojdałą wybrali się na wycieczkę na pobliski Śląsk. 

Najpierw odwiedzili Funzeum - Muzeum Światła i Koloru w Gliwicach. Ta 

niezwykła wyprawa przez sensoryczne doznania rozpoczęła się zwiedzaniem 

wystawy dotyczącej kolorów. Każdy pokój przedstawiał inny kolor, prezentując 

uczniom, jak silne oddziaływanie na człowieka mają poszczególne barwy. 

Następnie wszyscy obejrzeli wystawę dotyczącą światła, która zainspirowała do 

wykonania ciekawych zdjęć. Kolejnym elementem wyprawy przez Kolor i 

Światło były rysunki w Interaktywnej Rysilandii – krainie, w której pokolorowane 

przez uczniów zwierzęta, w niezwykły sposób ożyły na ścianach sali. 

Po posiłku w popularnej sieci restauracji :) pojechali do Chorzowa, do 

Planetarium Śląskiego, gdzie obejrzeli seans pt.: „Do krańców Wszechświata”, 

podczas którego szukali odpowiedzi na następujące pytania: Jak jednak 

oszacować odległości we Wszechświecie? W jaki sposób obliczyć tempo jego 

rozszerzania się? Jak daleko może sięgnąć nasz wzrok? 



Wszyscy zmęczeni, ale zadowoleni wyruszyli w drogę powrotną, którą umilały 

występy wokalne uczennic klasy VII :) KŁ/KP 
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ZSpływ pontonami Przełomem Bardzkim po Nysie Kłodzkiej 

„Wpłynąłem na suchego przestwór oceanu. Wóz nurza się w zieloność i jak 

łódka brodzi. Śród fali łąk szumiących, śród kwiatów powodzi. Omijam 

koralowe ostrowy....” 

                                                          Sonety Krymskie. Stepy akermańskie. A. 

Mickiewicz 

Ogrom powietrza, zieloność i błogość wolnej przestrzeni, przepełniły płuca i 

serca klasy 8a, 8b i klasy 6 wraz z opiekunami, panią Karoliną, Anią, Leną, 

Radkiem, a nawet z ratownikami i przewodnikiem. Ruszyliśmy na dawno już 

wyczekiwaną wycieczkę, na spływ pontonami Przełomem Bardzkim po Nysie 

Kłodzkiej. Przedzieraliśmy się przez najdłuższy odcinek trasy spływu, pracując z 

całych sił pagajami, a trwało to niespełna cztery godziny. Trasa podzielona była 

na dwa etapy, które przedzielone zostały przeprawą po lądzie z bagażem 77 

kilogramowym, jakim był ponton każdej z siedmiu załóg. Omijaliśmy tamę i 

wodospad, po to, żeby dopłynąć do mety naszej pięknej trasy. 

Słońce zalało całą przestrzeń zieleni. Mijaliśmy na wodzie stadka dzikich kaczek 

i bliżej nieokreślonych stworzonek. Praca pagajami mocno dała się nam we znaki, 

ale widoki jakie oglądaliśmy podczas spływu, warte były wysiłku. Zaraz po 

pysznym posiłku zasiedliśmy w wygodnych fotelach naszego autokaru i 

zaczęliśmy równie ważną część naszej wycieczki, cieszyliśmy się „wspólna 



chwilą”, rozmowami i śpiewaniem z długoletnimi przyjaciółmi z naszej szkoły. 

LK/AN/KP 

„Jedźmy, nikt nie woła”.  
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